

3 Посол України в Польщі Василь Зварич розповідає про пріоритети українсько-польських відносин в умовах російської агресії

4 «Урядовий кур'єр» розповідає про закарпатське село Кваси, яке увійшло до десятка фіналістів конкурсу серед неймовірних сіл України

8 Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку відшкодування вартості підняття небезпечного затонулого майна та інших заподіяних у зв'язку з цим збитків і витрат»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 20 ЛИПНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№157 (7278)

ЦИТАТА ДНЯ

ДІДЬЄ РЕЙНДЕРС:



«Загроза цих розслідувань, судових переслідувань і судів буде висіти над ними до кінця їхнього життя».

Єврокомісар з питань юстиції про долю російських воєнних злочинців, винних у звірствах в Україні

Мінсоцполітики очолила Оксана Жолнович

ПРИЗНАЧЕННЯ. Верховна Рада призначила Оксану Жолнович на посаду міністра соціальної політики України. За це проголосували 282 депутати.

Прем'єр-міністр Денис Шмигаль у телеграмі написав: «Міністерство соціальної політики очолила Оксана Жолнович. Парламент підтримав її призначення на посаду». За його словами, в умовах повномасштабної війни кількість громадян, яким потрібні допомога та соціальний захист держави, значно зросла. Мета уряду й Мінсоцполітики — підтримати кожного, хто цього потребує. Це пріоритетне завдання для нової очільниці міністерства.

Оксана Жолнович із 2020 року очолювала департамент соціальної політики та охорони здоров'я Офісу Президента. З 2019-го до 2021 року була радницею міністра соціальної політики. Працювала в царині захисту осіб з інвалідністю.

Вона доцент кафедри соціального права Львівського національного університету імені Івана Франка.

Раніше Верховна Рада звільнила Марину Лазебну з посади міністра соціальної політики.

ЦИФРА ДНЯ

50 000

вибухонебезпечних предметів. Такий підсумок роботи саперів з обстеження усіх населених пунктів Київщини, які перебували під окупацією

Україна справляється з викликами сьогодення



Фото з Урядового порталу

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль наголошує, що в цьому нашій державі допомагають союзники, які міцно стоять поряд

У гостях добре, а вдома... раша

СВІЙ КУТОК. Міська влада Маріуполя шукає можливості надати тимчасове зручне житло для вимушених переселенців з міста

Павло КУЩ,
«Урядовий кур'єр»

Поблизу окупованого Маріуполя сердито гарчать і вгризаються ковшами в землю екскаватори. Та ці роботи тільки зда-

леку нагадують будівельний майданчик, де траншеї могли б готувати для фундаментів майбутніх житлових будинків. Насправді там продовжують рити могили для загиблих від російського «визволення» людей. Приміром, з по-

чатку травня і до середини липня місця масових поховань у селищі Старий Крим біля Маріуполя збільшилися вже вдвічі.

Відразу після загарбання українського міста російська окупаційна влада щедро обіцяла швид-

ко розв'язати житлову проблему маріупольців, які залишилися без квартир і будинків, розтрощених самими ж «визволителями». Проте вже тривалий час у Маріуполі активно тільки готують братські та окремі могили — останній зем-

ний притулок людей, чії тіла досі знаходять під завалами.

А тим часом легітимна міська рада Маріуполя шукає і знаходить можливості надати тимчасове житло землякам, які виїхали з окупованого міста.

5



4 820103 080022

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 20 липня 2022 року

USD 29.2549

за 1 долар США

EUR 29.998

за 1 євро

RUB 5.2436

за 10 рублів

AU 50158.7

AG 551

PT 25904.63

за 1 трійську унцію

PD 54404.46

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Україна справляється з викликами сьогодення

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Максимальне забезпечення армії всім необхідним. Перезапуск економіки та допомога бізнесу. Підготовка до опалювального сезону та відновлення зруйнованої критичної інфраструктури. Соціальна підтримка наших громадян. Нарощування експортних можливостей. Це п'ять ключових пріоритетів уряду, які всі місяці після початку повномасштабної війни росії проти України залишаються незмінними. На цьому у промові під час чергового засідання уряду наголосив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль. Він заявив, що щотижня є прогрес і рішення за кожним із цих п'яти пунктів.

Очільник уряду зазначив, що майже через п'ять місяців після початку повномасштабної війни росія та її війська перейшли до стратегії виснаження нашої країни.

«Паралельно із цим кремлівський режим реалізовує аналогічну стратегію і проти наших партнерів. Вони вірять, що виснаженням від війни примусять Україну здатися, а голодом зламають наших союзників і зменшать підтримку України. Блокування портів, терор проти тилових українських міст, руйнування нашої інфраструктури, створення енергетичної кризи в Європі — все це частини цієї російської стратегії. Тому завдання українського уряду — максимально посилити нашу стійкість як держави і бути готовими до будь-яких сценаріїв», —

цитує слова Дениса Шмигала департамент комунікацій Секретаріату Кабінету Міністрів.

Підтримка партнерів

Прем'єр-міністр акцентував, що Україна постійно посилює співпрацю з міжнародними партнерами в питаннях безпеки.

«Вдячні Європейському Союзу за рішення про надання п'ятого траншу на 500 мільйонів євро для забезпечення України необхідною зброєю. Це чергове важливе рішення, яке дає змогу нам змінити паритет у всіх видах озброєння на користь української армії на полі бою», — зауважив Денис Шмигаль.

Уряд затвердив залучення чергового гранту від Сполучених Штатів Америки обсягом 4,5 мільярда доларів.

«Це наочна демонстрація того, що наші союзники продовжують міцно стояти поряд з Україною і допомагають нам наблизити перемогу. Ці кошти надійдуть через Цільовий фонд, створений Світовим банком. Ми вдячні Сполученим Штатам та всім нашим партнерам за постійну фінансову підтримку», — прокоментував Прем'єр-міністр.

Кабінет Міністрів направив до Верховної Ради законопроект про ратифікацію Угоди між Україною і Туреччиною щодо співробітництва у сфері високих технологій, авіаційній та космічній галузях. Серед іншого це дасть змогу побудувати в Україні завод з виробництва та

обслуговування славнозвісних безпілотників «Байрактар».

Із турботою про підприємців та громадян

Щодо такого пріоритету уряду, як економіка і допомога бізнесу, то, за словами Дениса Шмигала, на 15 липня за програмою релокації у безпечні регіони переміщено 678 підприємств.

«Ми допомагаємо бізнесу не просто фізично переїхати, а швидко вирішити всі бюрократичні та операційні питання, пов'язані з його запуском на новому місці. Надаємо можливість фактично безкоштовної оренди майна для розміщення. Уряд виплатив 37 мільйонів гривень роботодавцям, які наймали працівників із числа внутрішньо переміщених осіб», — розповів Прем'єр.

Кабінет Міністрів ухвалив два рішення про створення нових індустріальних парків. Перший — це «Хотин Invest». Другий — «Енергія Буковини». Обидва парки розташовуватимуться в Чернівецькій області та сприятимуть розвитку економіки держави й регіону.

«За останні кілька тижнів це вже четвертий створений в Україні індустріальний майданчик. Президент України Володимир Зеленський днями підписав два закони про податкові й митні стимули для таких парків, а тому їх розгортання та створення потужних виробництв в Україні лише починається», — прокоментував очільник уряду.

Говорив він і про те, що ухвалення у Верховній Раді законопроект, який має істотно прискорити приватизацію державного майна та державних підприємств, — це пришвидшення малої приватизації та усунення зайвих бюрократичних норм.

«Це нові можливості для бізнесу — купити об'єкт і вдихнути в нього нове життя, особливо під час релокації», — каже Прем'єр-міністр.

Дбає Кабмін і про регіональний розвиток. Уряд ухвалив рішення про перерозподіл 500 мільйонів гривень на відновлення та відбудову пошкодженої інфраструктури в регіонах, які постраждали від війни. Це кошти держави в межах спільного проекту з Європейським банком реконструкції та розвитку.

«Ми їх спрямовуємо на першочергові потреби наших громадян і громад. Загальна сума на відновлення регіонів, яку уряд надав від початку війни, фактично вже становить 3 мільярди гривень», — прокоментував Денис Шмигаль.

Триває активна підготовка до опалювального сезону. Кабінет Міністрів ухвалив рішення, згідно з яким Нафтогаз продовжить постачати газ виробникам тепла по 7,40 гривні за кубометр.

«Тобто ціна залишається незмінною для всіх теплокомуненерго, і це дає змогу місцевій владі не підвищувати тарифи ні на тепло, ні на гарячу воду. Фіксована ціна на газ залишається до 31 травня 2023 року», — роз'яснив Прем'єр-міністр.

За даними Міністерства розвитку громад та територій, ці-

на на газ для надання послуг з постачання теплової енергії та гарячої води населенню збережеться на рівні 7420 гривень за тисячу кубів з ПДВ. Для бюджетних установ — 16 390 гривень за тисячу кубів з ПДВ.

Кадрові питання

Верховна Рада проголосувала за призначення нового міністра соціальної політики Оксани Жолнович. «Нині кількість викликів у соціальній сфері дуже велика, а тому очікуємо від нового міністра швидкого включення в роботу. Маємо забезпечити соціальну підтримку кожного, хто цього потребує, і продовжити реалізацію стратегічних планів, зокрема пенсійної реформи. Вітаємо Оксану Іванівну в нашій урядовій команді», — заявив Денис Шмигаль.

Очільник уряду подякував колишньому міністрові Марині Лазебній за 2,5 року роботи в надскладних умовах пандемії та війни.

Прем'єр говорив, що на доручення Президента України Володимира Зеленського активізовано обрання керівництва антикорупційних органів в Україні. Він зауважив, що конкурсна комісія з обрання керівника Спеціалізованої антикорупційної прокуратури затвердила підсумки конкурсу, і доручив Секретаріату Кабінету Міністрів невідкладно організувати перше засідання комісії з підбору керівника Національного антикорупційного бюро. Денис Шмигаль розраховує, що робота комісії буде швидкою та результативною.

Як отримати грант на розвиток переробного підприємства

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

ПІДТРИМКА. Уряд започаткував програму грантів для підприємців, які хочуть створити або розвинути бізнес у галузі переробки. Держава надає їм до 8 мільйонів гривень безповоротної допомоги для реалізації виробничих проектів.

Отримати фінансування можуть ФОПи або юридичні особи, які:

- не розміщені і не провадять діяльність на тимчасово окупованих територіях станом на момент подання заявки;
- не провадять господарську діяльність на території рф;
- не належать до підсанкційних осіб;
- не є банкрутами, не перебувають у стадії банкрутства;
- мають кінцевих бенефіціарів — громадян України.

Перша тисяча заявників отримує грант обсягом 70% вартості проекту, для наступних учасників держава надає кошти в розмірі до 50% вартості проекту. Учасники можуть залучити додаткові кредитні кошти — до 16 мільйонів гривень за програмою «5—7—9» під 0% на п'ять років.

Щоб долучитися до програми, підприємцеві необхідно підготувати дієвий план і подати разом із заявкою та документами для верифікації підприємства через портал «Дія». АТ «Ощадбанк» протягом 10 днів здійснює оцінку бізнес-плану, перевірку ділової репутації отримувача, проводить з ним співбесіду. Рішення про надання гранту приймає Мінекономіки на основі оцінювання банку.

Кошти перераховують на банківський рахунок заявника на чітко визначені цілі: придбання основних засобів виробництва, витрати на їх доставку та введення в експлуатацію. На обладнання накладається заборона відчуження до виконання умов за грантом. У разі руйнування переробного підприємства внаслідок збройної агресії рф держава компенсує отримувачу його власний внесок у повному обсязі.

За умовами програми учасники зобов'язані протягом трьох років з дня отримання гранту сплачувати податки, збори та ЄСВ у розмірі отриманих коштів та створити не менш як 25 робочих місць. Якщо цих вимог не виконано, отримувач повинен самостійно повернути різницю між сумою отриманого гранту та фактично сплаченими платежами, повідомляє Міністерство економіки.

Спортивна інфраструктура для ветеранів має бути у всій країні

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

РЕАБІЛІТАЦІЯ. Міністерство у справах ветеранів працює над створенням загальнодержавної системи ветеранського спорту та відповідної інфраструктури для залучення якомога більшої кількості ветеранів до спортивної реабілітації. Про це повідомила міністр у справах ветеранів Юлія Лапунтіна.

Вона нагадала, що за ініціативою Мінветеранів ветеранський спорт вже законодавчо закріплено як окремий вид спорту в Україні, адже це один з ефективних способів для медичного і психологічного відновлення та адаптації до мирного життя українських воїнів, членів їхніх родин.

«Це має бути розгалужена система на національному рівні, щоб у кожній області, районі було створено ветеранські майданчики з відповідною інфраструктурою, ветеранські команди, які будуть змагатися між собою, і потім через національний добір братимуть участь і представлятимуть Україну на міжнародних ветеранських спортивних заходах, — розповіла Юлія Лапунтіна. — Тож працюємо, щоб організувати на загальнодержавному рівні підтримку регіональних спортивних ініціатив для ветеранів. Фактично зараз працюємо над створенням ветеранської спортивної інфраструктури. Залучаємо для цього



Українська збірна Warrior Games інтенсивно тренується у Великій Британії

го національних партнерів й іноземних спонсорів».

Очільниця Мінветеранів зазначила, що нині українська збірна Warrior Games проводить інтенсивні тренування у Великій Британії задля участі в іграх, що проходять 16—29 серпня в Орландо (США). Організація поїздки на цьогорічні змагання була непростю, їй передували тривалі переговори Мінветеранів з національними та іноземними партнерами, співпраця урядів України та Великої Британії, а також взаємодія Мінветеранів з Міноборони, МВС, МЗС та МОЗ.

«Це безпрецедентна підтримка наших стратегічних партнерів у взаємодії з нашими мі-

ністерствами і відомствами. В українській команді представлені не лише ветерани, а й військовослужбовці, значна частина яких знову стала на захист України з перших днів повномасштабної російської агресії. І щоб належно підготуватися до змагань, нашим воїнам потрібен час та відповідні умови. Британські партнери повністю забезпечують для української сторони підготовку нашої збірної, за що їм велика подяка», — розповіла міністр.

Сам процес підготовки та участь українських воїнів у міжнародних спортивних змаганнях — ефективний засіб для психологічної реабілітації, за-

значила Юлія Лапунтіна. Вона навила приклад Юлії «Тайри» Пасєвської — парамедика, засновниці й лідера медично-евакуаційного добровольчого підрозділу «Янголи Тайри», члена нашої збірної Invictus Games, яка на час проведення ігор перебувала в російському полоні.

«Держава доклала всіх зусиль, щоб повернути «Тайру». Зараз із родиною вона перебуває на тренуванні, готується до змагань. У нашому безпосередньому спілкуванні вона казала, що для неї це просто неперевершено, коли завдяки і зусиллям держави, і підтримці міжнародних партнерів є змога побути разом з родиною, а якщо буде ще й спортивний результат, це забезпечить відновлення після таких важких випробувань», — зазначила Юлія Лапунтіна.

До слова, українська збірна Warrior Games розпочала інтенсивні тренування у Великій Британії. Поїздку команди на ігри не фінансує бюджет України — усі витрати взяли на себе іноземні партнери. Участь української збірної у змаганнях стала можливою завдяки співпраці урядів України та Великої Британії, а також міжнародним партнерам. Переїзд української делегації територією України та Польщі забезпечили американські благодійні організації Mighty Oaks Foundation та Save Our Allies. Авіапереліт з Польщі до Великої Британії здійснили Королівські Військово-Повітряні Сили.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

Надзвичайний і Повноважний посол України в Польщі Василь Зварич: «У 1920-му УНР і Польща захистили Європу від більшовиків, сьогодні разом зможемо захистити її від російської агресії»



Фото автора

Днями вірчі грамоти президентові Польщі Анджею Дуді вручив новий посол України у цій країні Василь ЗВАРИЧ. У першому інтерв'ю на цій посаді головний український дипломат у Варшаві розповів власному кореспондентові Укрінформу про пріоритети своєї роботи в Польщі, як розвиваються українсько-польські відносини та вирішуються найбільш актуальні проблеми в умовах російської агресії проти України.

— **Пане Посол, нещодавно ви вручили вірчі грамоти президентові Польщі. Чи була у вас нагода переговорити з Анджеєм Дудою? Що він вам сказав?**

— Справді, я мав змогу досить довго як за протокольними нормами поговорити із главою Польської держави. На все своє дипломатичне життя мені запам'ятаються його слова про те, що Україна не залишиться наодинці з тими проблемами, з якими ми зіткнулися через російську агресію.

Польща, як ніхто інший, розуміє всі загрози, які йдуть від путіна й росії, і в інтересах Варшави і Києва максимальне об'єднання зусиль для надання відсічі нашому спільному ворогові. Тому слова президента Польщі для мене — чергове підтвердження того, наскільки близькі обидва наші народи.

— **Для вас Польща не terra incognita. Раніше ви були у дипломатичному відрядженні в цій країні вже двічі, а до призначення на посаду посла очолювали територіальний департамент МЗС, до якого входить Польща. Чи під час третього дипломатичного повернення до Польщі щось тут стало несподіванкою для вас?**

— Я завжди знав, що польський народ — вірний справжньої солідарності. Це риса польського народу, відома у всьому світі. Але мене вразило, що ця солідарність аж настільки глибока, щира і масштабна. Українські прапори на вулицях польських міст, жести доброти і приязні, які я і моя сім'я відчували з перших хвилин після приїзду до Варшави, відгуки наших співвітчизників, які безмежно вдячні за солідарність польському народу, — це все дуже зворушливо. Цей жест доброти і солідарності назавжди зміцнить фундамент нашої дружби і втілиться у конкретні результати для розвитку стратегічного партнерства між Україною і Польщею.

— **Якими будуть головні пріоритети вашої роботи на посаді посла?**

— Українські дипломати, як військові та весь український народ, перейшли на воєнні рейки. Мій пріоритет — збереження високого рівня підтримки України, яка протидіє російській агресії, як з боку Польщі, так і всієї Європи та світу. Зараз у Варшаві дуже активне дипломатичне життя, великий інтерес іноземних посольств до України. Тому моїм обов'язком буде подальше кування цієї міжнародної підтримки у Варшаві.

Наступний пріоритет — відбудова України, яка вже має розпочатися. Це також створити нові можливості для партнерства з Польщею.

Важливий напрям — допомога українським громадянам, особливо тим, які змушені були покинути свої домівки і тимчасово перебувають у Польщі.

Коли я їхав сюди працювати послом, міністр закордонних справ Дмитро Кулеба і керівництво Української держави сказали мені одну просту річ: ти повинен привезти назад нову історію українсько-польських відносин. Ми її вже будемо разом, і це має бути історія нашої спільного успіху, нашої єдності та спільного європейського майбутнього.

— **Польща відразу після початку повномасштабної російської агресії проти України прийшла нам на допомогу. Як ви оцінюєте роль Польщі у цей переломний момент української історії?**

— Польща друга після США країна за кількістю і рівнем допомоги та підтримки України в цій нічній не спровокованій війні росії проти України. Станом на сьогодні Польща вже надала Україні допомогу на загальну суму понад 3 мільярди доларів США. Ідеться про військову допомогу, пально-мастильні матеріали, фінансову підтримку, гуманітарні вантажі, медичне обладнання.

Польща також допомагає нам у створенні належних умов для проживання вимушено переселених осіб усередині України. Уже зараз понад 2 тисячі житлових модулів надійшло з Польщі в Україну для побудови контейнерних містечок у Львові, Київській, Чернівецькій, Харківській і Сумській областях.

Ми вдячні урядовому агентству стратегічних резервів, яке вже надало гуманітарну допомогу на суму понад 150 мільйонів доларів США. Є багато інших видів допомоги, зокрема надання українським рятувальникам пожежних автомобілів.

Варто підкреслити, що у Польщі на допомогу України мобілізувалося все суспільство. Тому ця сума не враховує гуманітарну допомогу, яку українські міста й села отримують від органів місцевого самоврядування та пересічних людей із Польщі. Цю допомогу складно поррахувати. Тут не у грошах річ: це людський жест солідарності й підтримки, який ми відчуваємо щодня, і за це щиро вдячні польським друзям.

У Польщі надзвичайно зворушливо сприйняли надання містам Жешув і Перемишль статусу міст-рятівників України. Це величезне визнання і подяка містам, які першими відкрили свої домівки для українців. Ми всі пам'ятаємо кадри, як на перонах цих міст польські матері залишали дитячі візочки для українських дітей, які приїжджали з України.

Вияв вдячності й солідарності — внесення Президентом України до Верховної Ради законопроект про особливий статус громадян Польщі в Україні. Це крок у відповідь на закон, чинний щодо українців у Польщі.

— **Одне із пріоритетних завдань — вивезення через Польщу українського збіжжя до країн Африки й Азії. Як триває робота з організації цього процесу і скільки загалом зерна можна вивезти через Польщу в цьому році?**

— Це надзвичайно велика проблема, яка полягає не лише у вивезенні зерна, а й у відповідному інформаційному супроводі. Із польською стороною ми тісно працюємо, щоб протидіяти російській пропаганді в цій сфері. Не таємниця, що росія намагається переконувати, що

криза постачання продовольства — наслідок санкцій Заходу, і перекладати провину за продовольчу кризу на країни ЄС. І найгірше, що ця відверта дезінформація часом потрапляє на сприятливий ґрунт у країнах Близького Сходу й Африки, де росіяни намагаються просувати свої наративи. Тому разом із польською стороною ми інформуємо представників дипломатичного корпусу країн Близького Сходу й Африки про стан справ і показуємо, що головна причина продовольчої кризи — агресивна політика і війна, яку росія розв'язала проти України. Українські порти заблоковані не санкціями ЄС, а збройними силами росії, і для врегулювання цієї кризи треба зупинити агресора і розблокувати українські порти.

В уряді Польщі створено окрему робочу групу, яка опрацьовує логістичні шляхи постачання зерна з України через територію Польщі до польських портів, щоб звідти можна було далі транспортувати збіжжя в різні країни. Між міністерствами України і Польщі підписано спільний меморандум, в якому було чітко визначено спрощення процедур, пов'язаних із транспортуванням агропродукції з України, пом'якшення певних вимог Польщі щодо фітосанітарного контролю для транзитних вантажів. Польща допомагає розв'язати цю глобальну проблему.

За нашими даними, лише в червні обсяги експорту українських товарів з використанням інфраструктури Польщі становили близько 2 мільйонів тонн. Але це втричі менше від реальних потреб, і ми й надалі працюватимемо з польською стороною, щоб ефективно розв'язувати ці проблеми.

— **Одна з найбільших перепон для швидкого перевезення вантажів між Україною і Польщею, а також руху людей — кордон. Частково ситуація покращується в ручному режимі, але як її врегулювати системно?**

— З ініціативи Президента України нещодавно створено спеціальну групу «Відкритий кордон». Її очолює міністр інфраструктури України. Завдання цієї групи — покращення прикордонної інфраструктури, підвищення її пропускної здатності та побудова під'їзних шляхів до пунктів пропуску. Це питання вирішується системно. Для збільшення пропускної спроможності ми працюємо над запровадженням спільного контролю в усіх восьми автомобільних пунктах пропуску, адже на сьогодні він діє лише у чотирьох.

Триває робота над новою міждержавною угодою, створено відповідні переговорні групи. Нині це питання вирішують у пріоритетному порядку. Оскільки українсько-польський кордон — це кордон з усією Шенгенською зоною, то всі домовленості, що стосуються контролю в пунктах пропуску, мають відповідати нормам Шенгенського кодексу про кордони.

Однак уже покращено можливість пропуску деяких пунктів: на ПП «Краківець — Корчова» нещодавно збільшено кількість смуг для вантажного автотранспорту з чотирьох до десяти, і там вже спостерігається стрімке зростання вантажопотоку. ПП «Ягодин — Доро-

гуськ» переобладнано виключно під рух вантажного транспорту.

— **Польща передала Україні озброєння на понад 1,7 мільярда доларів, між Україною і Польщею підписано багаторічний контракт на постачання САУ Krab. На яку ще військову допомогу Україна може очікувати від Польщі?**

— Під час вручення вірчих грамот я сказав президентові Польщі: польська зброя в українських руках — символ справжнього братерства зброї, про яке знають наші предки обох народів. З нашої спільної історії ми пам'ятаємо 1920 рік, коли УНР разом із Польщею протистояла більшовицькій навалі. Ми тоді разом захистили Європу від більшовиків, і сьогодні також зможемо разом захистити Європу від російської агресії. Польські гаубиці Krab, переносні зенітні установки Piorun, польські танки успішно зупиняють ворога на всіх фронтах. Ми впевнені, що військова допомога Польщі надходитиме Україні й надалі. Польща довіряє ЗСУ та вбачає в цій обороні і свою гарантію, й гарантію безпеки всієї Європи.

— **У вас є приблизні дані, скільки нині українців перебуває в Польщі і скільки прибуло після початку російської агресії?**

— За офіційною інформацією прикордонної служби Республіки Польща, з початку повномасштабного вторгнення російських військ в Україну понад 4,5 мільйона осіб в'їхало на територію Польщі, а в Україну з Польщі повернулося близько 2,7 мільйона осіб. На сьогодні 1 мільйон 900 тисяч громадян України отримали номер PESEL, із них більш як 90% — це жінки та діти.

— **Багато з них приїхали до Польщі без належних документів — закордонних паспортів або їхня чинність вичерпалася. Надання консульських послуг такій великій групі українців — неабиякий виклик. Українці, які перебувають тут, часом нарікають, що не можуть стати в електронну чергу чи зв'язатися з консульствами телефоном. Як цю проблему розв'язуватимуть?**

— Ми розуміємо ці нарікання і невдоволення. Але просимо зрозуміти, що кількість громадян України, які перебувають нині в Польщі, дуже велика з огляду на кількість консульських посадових осіб у дипломатичних установах України. Лише консульський відділ у Варшаві за один день обслуговує близько 300 людей.

За перше півріччя цього року консульські установи України в Польщі вчинили приблизно 140 тисяч консульських дій, що майже вп'ятеро більше, ніж за весь минулий рік, прийнято близько 250 тисяч відвідувачів. Не хочу, щоб хтось сприйняв це як виправдання, але запевнюю громадян України, які тут проживають, що кожний український консул у Польщі працює за максимумом.

— **Українці, які рятуються від війни за кордоном, стикаються з різноманітними проблемами. Наприклад, ідеться про подальше навчання дітей. Як це питання вирішують у Польщі?**

— Ми віримо, що сім'ї, які вимушено прибули в Польщу після 24 лютого, повернуться в Україну. Тому їм важливо зберегти зв'язок

з українською системою освіти, українським навчанням. Посольство України в Польщі разом з відповідними польськими установами намагається створити українським дітям максимально сприятливі умови. У цьому напрямі вже багато зроблено і на державному рівні, і на рівні різних комерційних структур. Наприклад, два тижні тому один із польських банків (Alior Bank — Авт.) відкрив центр для українців, забезпечивши у себе в приміщенні 150 комп'ютеризованих місць, щоб українські діти могли використовувати їх для онлайн-навчання. Схожі проекти з надання нашим дітям змоги дистанційно навчатися в українських школах реалізує і міністерство освіти і науки Польщі.

Ми дуже цінуємо, що в Польщі вже певний час працюють українські школи. Це ті громадські ініціативи, які дають змогу дітям навчатися за українською програмою. Створюють також умови, щоб діти могли одночасно навчатися і в польській, і в українській школі онлайн.

Українська держава дбає й про те, щоб забезпечувати українських дітей підручниками. За останні три місяці посольство передало близько 20 тисяч підручників, методичних посібників та літератури українською мовою у бібліотеки середніх шкіл у Польщі. Цьогорічні випускники українських шкіл матимуть змогу з 18 липня по 10 серпня скласти національний мультипредметний тест у Польщі: Варшаві, Познані, Краківі, Вроцлаві, Любліні та Гданську.

— **Поляки радо відкрили свої домівки і прийняли українців, які рятуються від війни. Натомість хоч би як це прикро звучало,десь може наступати втома, з'являтися роздратованість. Як втримати дуже позитивне ставлення поляків до українців з огляду на те, що антиукраїнські сили в Польщі робитимуть усе можливе, щоб посварити обидва народи?**

— Доки українські воїни не втомно захищають Українську державу і ціною свого життя борються і обстоюють європейські цінності, ми віримо, що світ не втомиться підтримувати Україну. Це непросте завдання, але я впевнений, що такої втоми не настане в польському суспільстві. Народ Польщі співпереживає українцям і розуміє ціну, яку український народ платить зокрема й за безпеку Польщі.

— **Історичні проблеми ніхто не знімав із порядку денного. Деякі політичні сили в Польщі прямо кажуть, що без їх розв'язання неможлива тривала нормалізація і дружні відносини. Яке у вас бачення такого розв'язання?**

— Зараз між українцями і поляками найвищий рівень взаєморозуміння та поваги, а також усвідомлення, що ці питання доволі чутливі. Цього року Посол України вперше взяв участь в офіційних заходах із вшанування жертв Волині разом з вищим керівництвом Польщі і поклав вінок до пам'ятника від імені Президента України. Цей жест багато про що свідчить. Я переконаний, що росії не вдасться нести розбрат між українцями і поляками, розігруючи історичну карту.

Юрій БАНАХЕВИЧ,
Укрінформ

ДОКУМЕНТИ



УКАЗИ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення В. Горбенка з посади заступника Голови Служби безпеки України
Звільнити ГОРБЕНКА Володимира Терентійовича з посади заступника Голови Служби безпеки України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
19 липня 2022 року
№ 506/2022

Про звільнення Р. Григоренка з посади начальника Управління Служби безпеки України в Сумській області

Звільнити ГРИГОРЕНКА Руслана Володимировича з посади начальника Управління Служби безпеки України в Сумській області.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
19 липня 2022 року
№ 507/2022

Про звільнення В. Краснянського з посади начальника Управління Служби безпеки України у Дніпропетровській області

Звільнити КРАСНЯНСЬКОГО Володимира Юрійовича з посади начальника Управління Служби безпеки України у Дніпропетровській області.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
19 липня 2022 року
№ 508/2022

Про звільнення С. Лисака з посади начальника Управління Служби безпеки України в Житомирській області

Звільнити ЛИСАКА Сергія Петровича з посади начальника Управління Служби безпеки України в Житомирській області.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
19 липня 2022 року
№ 509/2022

Про звільнення І. Рудницького з посади начальника Управління Служби безпеки України в Закарпатській області

Звільнити РУДНИЦЬКОГО Івана Львовича з посади начальника Управління Служби безпеки України в Закарпатській області.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
19 липня 2022 року
№ 510/2022

Про звільнення Є. Борзілова з посади начальника Управління Служби безпеки України в Полтавській області

Звільнити БОРЗІЛОВА Євгена Вікторовича з посади начальника Управління Служби безпеки України в Полтавській області.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
19 липня 2022 року
№ 511/2022

Про призначення С. Лисака начальником Управління Служби безпеки України у Дніпропетровській області

Призначити ЛИСАКА Сергія Петровича начальником Управління Служби безпеки України у Дніпропетровській області.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
19 липня 2022 року
№ 512/2022

Про призначення Є. Борзілова начальником Управління Служби безпеки України в Закарпатській області

Призначити БОРЗІЛОВА Євгена Вікторовича начальником Управління Служби безпеки України в Закарпатській області.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
19 липня 2022 року
№ 513/2022

Про призначення І. Рудницького начальником Управління Служби безпеки України в Полтавській області

Призначити РУДНИЦЬКОГО Івана Львовича начальником Управління Служби безпеки України в Полтавській області.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
19 липня 2022 року
№ 514/2022

Про призначення Е. Федорова начальником Управління Служби безпеки України в Сумській області

Призначити ФЕДОРОВА Едуарда Володимировича начальником Управління Служби безпеки України в Сумській області.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
19 липня 2022 року
№ 515/2022

Про призначення О. Куця начальником Управління Служби безпеки України в Харківській області

Призначити КУЦЯ Олександра Івановича начальником Управління Служби безпеки України в Харківській області.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
19 липня 2022 року
№ 516/2022

СУСПІЛЬСТВО

Життя в гірській глибинці змінюють небайдужі

КОНКУРС. Село Кваси Рахівського району увійшло до десятки фіналістів серед неймовірних сіл України

Василь БЕДЗІР,
«Урядовий кур'єр»

Гірське село Кваси на Закарпатті може перемогти в конкурсі «Неймовірні села України-2022». Цей населений пункт увійшов до десятки фіналістів конкурсу. Але тут кажуть, що вони вже перемогли. Передовсім сіру буденність життя. Ініціативи місцевої молоді допомагають пришвидшено розвивати населений пункт. У селі побував кореспондент «Урядового кур'єра».

Життя тут зовсім не квасне

Село Кваси лежить у підніжжі карпатських вершин Говерла й Петрос. Тож стверджувати, що раніше воно було забутим усіма і нецікавим, не можна аж ніяк. Широко відомим воно стало завдяки санаторію «Гірська Тиса» з його унікальною миш'яквистою лікувальною водою. Та й назву населений пункт отримав завдяки цій воді, яку місцеві називають квасом.

Кваси — це й один з осередків ліжництва. Тут і нині тчуть пухнасті барвисті ковдри з овечої вовни. А ще тут можна чути живу народну музику, яку грає оркестр гуцульських інструментів. А як зазвучать скрипки і цимбали, то життя неодмінно одразу стає веселішим.

Не дивно, що саме музика внесла живинку в життя у Квасах. Поштовх дав автор пісень, музикант гурту The ВІО Мирослав Кувалдін, який переїхав сюди із сім'єю зі столиці. Його енергія передалася кільком молодим, які торік у листопаді створили в селі громадську організацію, назвавши її доволі незвично аж до загадковості: «Кваси — Наповнойся».

«Арт-Хата» мистецтвом багата

Як людина, що знається на музичному мистецтві та продюсерстві, розпочав Мирослав Кувалдін із козирів. З його ініціативи в селі 12 колективів з усієї України протягом кількох місяців дали 12 концертів. Так започаткували музичні вікенди. Особливо запам'ятався серед продюсерських ініціатив перформанс «Класика для кіз». Тоді виконання класичних творів на екофермі «Розенталь» мало вигляд як сміх і гріх. Але... Нестандартний хід було зроблено заради значної віддаленої мети — повернути якомога більшу увагу до всіх молодіжних заходів. Так місцеву молодь привизначували очікувати чогось цікавого.

Далі одна за одною відбувалися культурно-мистецькі заходи циклу «Арт-Хата». Влаштували студії — ху-



Фото надано Мирослава Тулайдана

Ткала Ганна Процюк володіє і щедро ділиться секретами давнього народного ремесла

дожню, керамічну, ліжницарства, дизайну та моди, в яких навчаються близько півсотні дітей і молоді. І вони, і майстер-класи з оволодіння народними ремеслами — без оплати. Гостями «резиденції творчості», як почали йменувати створений у Квасах культурний простір, за півроку стали майже 40 митців.

Тут влаштовували концерти, провели перший на Закарпатті фестиваль графіті «Квасний Джем». Наного приїхали, оформивши своїми малюнками одну з підпірних стінок уздовж автомобільної траси, десятеро художників із семи міст України.

«Це на вигляд було як арт-революція, — каже заступниця голови організації «Кваси — Наповнойся» Мирослава Тулайдан. — У нашому селі з'явилися твори, які могли б прикрасити фасади у столиці або престижні бізнес-центри. Ми, зізнаюся, були самі неабияк вражені творчою фантазією художників, розкутістю їхніх композицій».

Відроджують буріх карпатських корів

А ще у Квасах знають чудові якості буро-карпатської породи корів (Brown carpathian) — невибагливої, пристосованої до гірських умов. Вона входить до переліку тих шести, що підлягають збереженню в Україні, про неї є згадка у міжнародній книжці «Ковчег смаку». За колгоспно-радгоспної системи ця порода корів була поширеною в селянських господарствах, офіційно її зареєстрували пів століття тому. Нині ж порода опинилася серед тих, які зникають.

Ще 2000 року ідею збереження корів буро-карпатської породи підтримав міжнародний благодійний фонд «Хайфер Проджект Інтернешнл». «Карпатський про-

ект» проіснував десять років, і зрештою з кількох причин його закрили. Та прагнення зберегти цінну породу, яка найкраще підходить для гірської місцевості, залишилося.

Нині у Квасах знову взялися відроджувати перспективних тварин, отримавши підтримку Ясінянської територіальної громади, а також Асоціації бурої карпатської породи. План дій розробляють у межах світової ініціативи «Ковчег».

Як заохотити селян

Мирослава Тулайдан розповідає: «У деяких тварин, що їх улітку традиційно виганяють на полонини Браїлка та Менчул, збереглися гени відомої породи. Тож у планах громадської організації було заохотити місцевих жителів утримувати їх, щоб сприяти відродженню поголів'я цих тварин, не втратити ознак породи».

Сироварня «Розенталь» — партнер із реалізації проекту «Відродження племінного господарства буріх карпатських корів» надаватиме змогу власникам тварин продавати молоко на постійній основі і цим заробляти гроші на прожиток. Уже зареєстровано десять селянських господарств, які погодилися взяти участь у проекті. Із часом здійснять бонітування цих корів і відберуть тих тварин, які найкраще підходять для племінної справи.

На сьогодні вже замовлено обладнання, а також апарат для штучного запліднення тварин. Серед наступних планів — створення сучасного ветеринарного центру для контролю за

здоров'ям тварин, облаштування пунктів приймання і охолодження молока. Власникам корів усі послуги надаватимуть без оплати, а молодняк буде викуплено.

Війна внесла корективи

Згадані проекти підтримали міжнародні благодійні фонди, однак є й такі, які громадська організація втілює разом з вітчизняними відомствами. Щодо осучаснення залізничного вокзалу, наприклад, комунікують із керівництвом Укрзалізниці. Уже встановлено освітлення (раніше вночі вокзал потопав у темряві), попереду — налагодження роботи інформаційного центру для туристів.

Однак на заваді запланованим заходам стала війна. До Квасів приїхала понад тисяча внутрішньо переміщених осіб, фактично подвоївши кількість населення. Актив села тепер організовує дозвілля переселенців. Гості ще довго згадуватимуть про захопливий квест «Стежками гірської Тиси», творчі студії з ліжництва, гончарства та малювання, майстер-класи з такої давньої забутої справи, як миловаріння. А скільки емоцій викликала зустріч із казкарем Олегом Гавришем! До речі, як і зустріч із психологом та його поради, як знімати стреси у цей складний час.

Школярам у пригоді стали заняття з англійської мови, до яких долучилася Дар'я Манджавідзе — дівчина з Київщини, теж переселенка. Весь той час, що минув, вона невтомно по кілька разів на тиждень займалася з дітьми. Дар'я залишить по собі вдячні згадки в усіх, хто відвідував її уроки.

Насамкінець. Громадська організація «Кваси — Наповнойся» виправдовує свою назву, наповнюючи життя Квасів змістом. Її лідери ділом доводять, як можна змінювати життя сільської глибинки, використовуючи грантову підтримку, а також допомогу місцевих підприємств та небайдужих селян.

МІСЦЕВА ВЛАДА

У гостях добре, а вдома... раша

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Зокрема реалізація перспективного проєкту перебудови кімнат гуртожитків у компактні квартири для маріупольців бере початок у Дніпрі та Вінниці.

Два гуртожитки — перші ластівки

«Ми розуміємо, що проблема тимчасового житла нині найважливіша для більшості маріупольців, які поїхали з нашого міста, а тому ми шукали спосіб допомогти їм. І знайшли. Розпочинаємо проєкт з перебудови гуртожитків у маленькі квартири для тих родин, які найбільше потребують такої допомоги», — підтверджує Маріупольський міський голова Вадим Бойченко.

Що ж, точна кількість загиблих внаслідок потужних бомбардувань і обстрілів жителів приморського міста не відома досі. Та є інший прозорий підсумок кремлівської «денационалізації», тобто відвертого геноциду: близько 300 тисяч людей втратили житло. Ідеться про містян, які після перетворення Маріуполя на руїну та виїзду звідти змушені тепер жити в орендованих кімнатах чи квартирах і тулитися в безплатних гуртожитках, санаторіях (у кращому разі), спортивних залах, клубках чи інших закладах, не пристосованих для проживання. Врахувавши найголовнішу потребу людей, маріупольський муніципалітет пропонує таке розв'язання проблеми.



Більшість житлових будівель у Маріуполі ремонту не підлягають

Місцева влада українських міст, де нині компактно проживають внутрішньо переміщені особи з Маріуполя, погоджується передати колегам з міської ради окупованого міста у тимчасове користування студентські, робітничі та інші гуртожитки. Насамперед ті, яких через незадовільний стан чи з інших причин не використовують. А маріупольський муніципалітет докладе зусиль, щоб переробити кімнати цих гуртожитків на невеличкі квартири для родин ВПО. Попередньо передбачено, що маріупольці, отримавши таке тимчасове житло, сплачуватимуть тільки за комунальні послуги.

Поряд із реалізацією проєкту облаштування квартир з усіма мінімальними зручностями (не-

величка кухня, санвузол тощо) з'явилась ідея створити на перших поверхах гуртожитків локації, які надаватимуть комунальні, соціальні та інші послуги. Тут працюватимуть кабінети психолога чи стоматолога, перукарня, швейня майстерня та хімчистка. Надання таких послуг — це ще й додаткові робочі місця, а фахівці, які прийматимуть відвідувачів, насамперед претендують на отримання житла в будинку.

Угода між міськими радами передбачає, що після звільнення Маріуполя від російських зайд і повернення переміщених осіб додому, відремонтовані для комфортного проживання та надання різних послуг будинки повернуться до попередніх власників.

Звичайно, виникає закономірне запитання: звідки міська влада Маріуполя, розв'язуючи нині безліч надзвичайно складних проблем, отримає ресурси для втілення амбітних намірів у життя? За словами Вадима Бойченка, допомогу готові надати міжнародні партнери.

«Фінансувати проєкт погодилася Міжнародна організація мігрантів. Тобто бюджетні кошти тут не використовуватимуть. Ми провели переговори із французькою стороною, яка входить до складу організації, і вона підтвердила свою фінансову участь у проєкті. Досі оперативно вже підготували плани реконструкції десяти гуртожитків і погодили цю ідею з Міністерством освіти і науки. І вже отримали для перебудови два гуртожитки — по одному у Дніпрі та Вінниці», — каже Маріупольський міський голова.

Що буде окупант...

Реалізація перспективного проєкту, який бодай частково розв'яже пекучу проблему частини вимушених переселенців-маріупольців вже розпочалася. А у самому зруйнованому Маріуполі представники окупаційної влади нині саме почали відмежовуватися від недавніх гучних обіцянок швидко відремонтувати зруйновані чи звести нові будинки. Навіть складається враження, що вони самі досі не розуміють масштабів руйнування житлового фонду всіма видами російської зброї.

Як забезпечити житлом переселенців?

ДАХ НАД ГОЛОВОЮ. На Черкащині намагаються вирішити гостре питання, однак ситуація дуже складна

Роман КИРЕЙ,
«Урядовий кур'єр»

Станом на липень кількість переселенців у Черкаському районі становила більш як 57 тисяч осіб, зокрема в Черкасах — 22 935. Далеко не всі ці люди претендують на житло, яке надає громада. Чимало за комерційною ціною винайняли квартиру чи будинок, а дехто навіть придбав нерухомість. Багато переселенців живуть у родичів або знайомих, але найважче тим, хто не має змоги самотужки вирішити житлове питання на новому місці.

У більшості сільських громад це питання не настільки гостре, як у містах. А ось у містах, де поселяли приїжджих у гуртожитках навчальних закладів або школах, тепер вимушені виселяти їх і готуватися до нового навчального року з надією, що він розпочнеться очно. Тож напруження з пошуком житла на липень — серпень сягнуло апогею.

Часто житло тимчасове

Переселенців, які живуть у двох черкаських школах, планують виселити. З 1 серпня тут мають розпочати ремонт. Про це під час прямого ефіру на одному з інформаційних сайтів розповіла заступниця

Черкаського міського голови Анастасія Чубіна: «Коли на початку березня ми обирали приміщення для приїжджих, дбали про безпеку. Тепер готуємо варіанти, куди ці люди зможуть переїхати з 1 серпня. Розпочинаються роботи з переобладнання певних приміщень комунальної власності під житло для переселенців».

Як з'ясувалося, на початок липня ще тривали переговори із грантовими організаціями та благодійними фондами щодо модульного житла, а переселенцям уже повідомили про виїзд зі шкіл. За словами чиновниці, кожна школа прихистила до 500 людей. Після їхнього виїзду зроблять ремонт, приведуть до ладу кабінети, ідальні і вбиральні.

Напружена ситуація і в студентських гуртожитках. Переселенців просять підшукати інше житло, розповіла телеканалу Суспільне. Черкаси заступниця директора закладу Ірина Голібаренко. Необхідно готуватися до початку навчального року, а через переселенців зробити це не можуть.

У цьому гуртожитку зараз мешкає 130 людей. Зінаїда Зуєва з чоловіком чотири місяці живе в невеликій кімнаті, бо в Харкові чути вибухи. Подружжя вже шукає собі інше житло. Бюджет сім'ї невеликий, розповів глава родини, тому ва-

ріантів обмаль. За його словами, нині питання з оселею найбільочіше.

Квартиру винайняти не завжди просто. На сайтах та в деяких оголошеннях господарі відразу вказують, що житло переселенцям не здаватимуть. Пошук ускладнює наявність хатніх тварин.

За словами Ірини Голібаренко, коли внутрішньо переміщених заселяли в гуртожиток, їх попереджали, що житло тимчасове і з часом необхідно буде виїхати. Нині переселенцям допомагають знайти новий прихисток, щоб ніхто не залишився на вулиці: «Всіляко допомагаємо і надаємо контакти різних агентств нерухомості».

Гуртожиток перебуває на балансі міста. Заступниця Черкаського міського голови Марина Гаркава повідомила, що внутрішньо переміщених осіб поселяють одноразово, коли вони в'їжджають у місто. Далі вони шукають житло самі. Державної програми із забезпечення переселенців помешканнями поки що немає.

Лише до холодів

Приїжджих, яких місцева влада розмістила в навчальних закладах, можна буде виселити лише в разі надання їм альтернатив-

ного житла. Про це днями поінформувала пресслужба Мінреінтеграції. Напередодні нового навчального року до Мінреінтеграції стали надходити скарги від внутрішньо переміщених осіб про виселення. За словами Ірини Верещук, з 7 по 13 липня на гарячі лінії міністерства надійшло 312 таких сигналів. На міжвідомчій нараді з цього питання вирішено, що місцева влада в регіонах має створити додаткові місця для розміщення переселенців, а тимчасові прихистки для них реконструюють чи відремонтують до холодів.

Стимулює влада й тих корінних містян, які прихистили людей зі східних та південних областей країни. Понад 400 жителів Черкас отримують компенсацію за розміщення ВПО. Гроші виплачують згідно з постановою уряду, така допомога чинна в період воєнного стану. Проте для отримання цієї компенсації власники житла мають дотримуватися термінів подачі заяв. На цьому наголошують у міському департаменті соціальної політики. Для нарахування й отримання цих виплат містяни зобов'язані подати заяву до виконавчого органу за місцем розташування житла.

«Заяву встановленої форми для нарахування виплат за попередній місяць

потрібно подати не пізніше, ніж із 1 по 5 число кожного місяця», — пояснила начальниця управління соціальних гарантій та персоналізованого обліку департаменту соціальної політики Валентина Литвинович. За її словами, в Черкасах нині зареєстровано 583 власники квартир, які приймають переселенців, а заяви на виплати за червень подали 442 черкаські. Зараз виплачують компенсацію за квітень — травень. Її сума залежить від кількості поселених людей та кількості днів проживання після взяття на облік ВПО. Кошти зараховують людині на її особовий рахунок у банку.

Закони знали, але гроші вимагали

Далеко не всі беруть до серця проблеми людей, яких війна змусила виїхати через небезпеку. Днями СБУ викрила на Черкащині ділків, які намагалися нажитися на переселенцях. Зловмисники вимагали гроші за проживання в гуртожитках міста, розміщення в яких насправді було безкоштовним.

Схему організували службові особи одного з об'єктів критичної інфраструктури, якому належали гуртожитки, і ріелтор, вступивши з ними у змову. Вони вимагали з пере-

Напередодні брутальної «спецоперації» всього у приморському місті було 2708 багатоповерхівок та 48 тисяч приватних житлових будинків. Унаслідок безумства кремлівського геополітика у вигляді штурму та пошуки знавіснілими орками штабу «Азова» відтоді з усіх цих споруд тільки 2% мають ушкодження, усунути які дасть змогу косметичний ремонт. Інші? Місяць тому окупанти самі визнали, що близько тисячі будівель ремонту не підлягають і їх треба зносити. Такий висновок з'явився вже тоді, коли експерти ще не дійшли до більшості будинків-руїн.

А стосовно зведення нового комфортного житла, про що довго і голосно розповідала російська пропаганда, то місяць тому в Маріуполі на одному з виїздів з міста справді почали будувати житлову п'ятиповерхівку. Фахівці підтверджують, що йдеться про 1015 квартир — це всього 2% потреби тих містян, які залишилися без надійного даху над головою. Та чи отримає там його хтось із них? Адже будівельні роботи ведуть на замовлення і під наглядом російського міноборони: житло розраховане насамперед на військових рф та місцевих колабораціоністів. Поряд з ним окупанти ще активніше зводять фортифікаційні споруди лінії оборони.

«Це будівництво не має нічого спільного з турботою про людей. Але хоч так можна було б порадити за частину маріупольців, якби їх не використовували як живий щит», — каже радник Маріупольського міського голови Петро Андрущенко.

переселенців щомісячну платню за кімнату в гуртожитку, а в разі затримок погрожували виселенням. І це попри те, що всі витрати на проживання взяла на себе держава. Суми, що вимагали з людей, залежали від кімнати, в яку їх заселяли, і кількості осіб, котрі там мали мешкати. Це коштувало 1,5—4 тисячі гривень за місяць.

Пошуком клієнтів займалися через особисті контакти та оголошення в інтернеті. Загалом встановлено причетність учасників злочинної групи до понад 20 фактів вимагання неправомірної вигоди. Правоохоронці затримали ріелтора на гарячому. Їй повідомили про підозру у скоєнні злочину, тривають слідчі дії, повідомили у пресслужбі УСБУ в області.

На Черкащині ніби й достатня кількість гуртожитків, та дехто шукає аргументи, щоб відмовляти людям. І знаходить. Серед найпоширеніших схем — штучно занедбати будівлю, а потім перевірити, наприклад, протипожежний стан і визнати, що вона не відповідає нормам. Далі — «законно» відселити людей і розпоряджатися майном на власний розсуд.

Якби ж чиновники належно дбали про ввірені їм будівлі гуртожитків, то місць для внутрішніх переселенців вистачило б.

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 15 липня 2022 р. № 801

Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2005 р. № 1208 і від 9 червня 2006 р. № 815

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2005 р. № 1208 «Про затвердження Національної таблиці розподілу смуг радіочастот України» (Офіційний вісник України, 2005 р., № 51, ст. 3196; 2012 р., № 68, ст. 2775) і від 9 червня 2006 р. № 815 «Про затвердження Плану використання радіочастотного ресурсу України» (Офіційний вісник України, 2006 р., № 24, ст. 1771; 2012 р., № 68, ст. 2775; 2015 р., № 40, ст. 1214; 2017 р., № 46, ст. 1426; 2019 р., № 28, ст. 988; 2020 р., № 10, ст. 402, № 14, ст. 562, № 95, ст. 3067) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від 15 липня 2022 р. № 801

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2005 р. № 1208 і від 9 червня 2006 р. № 815

1. У Національній таблиці розподілу смуг радіочастот України, затвердженій постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2005 р. № 1208:
1) у розділі «40,98—117,975 МГц» позицію

«15. Пристрої радіочастотної ідентифікації	рухома, за винятком повітряної рухомої	інший вид радіозв'язку		ДСТУ 4184 ETSI EN 302 208		865—869 МГц	смуга радіочастот використовується системою автоматичної ідентифікації рухомого складу на залізничному транспорті. Потужність випромінювання не повинна перевищувати 2 Вт T01, D01; смуга радіочастот використовується системою моніторингу проходження поштової кореспонденції. Потужність випромінювання передавача рамки зчитувача не повинна перевищувати 0 дБВт, а потужність випромінювання радіочастотної мітки не повинна перевищувати — 40 дБВт. Експлуатація рамки зчитувача здійснюється всередині приміщень відповідно до Б01 або D03	
	малопотужні радіозастосування		RFID	ДСТУ ETSI EN 300 330:2018 (ETSI EN 300 330:2017, IDT)	ERC/REC 70-03 діапазон 17 додатка до рішення ЄК 2019/1345 ERC/REC 70-03 діапазон 27b додатка до рішення ЄК 2019/1345, звіт ECC 208	400—600 кГц 13 553—13 567 кГц	напруженість магнітного поля — 8 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м. Пристрої не повинні створювати радіозавад і вимагати захисту від РЕЗ спеціальних користувачів Б01	
				ETSI EN 302 208	ERC/REC 70-03 діапазон 47a додатка до рішення ЄК 2019/1345	865—867 МГц	ширина каналу до 200 кГц. Максимальна ефективна випромінювана потужність у смугах радіочастот 865—865,6 МГц до 100 мВт, для радіочастотних каналів з центральними частотами 865,7 МГц, 866,3 МГц та 866,9 МГц до 2 Вт. Радіобладнання не повинно створювати радіозавад і вимагати захисту від РЕЗ спеціальних користувачів. Вимоги щодо радіочастотних запитувачів та міток з урахуванням ETSI EN 302 208 та рекомендації 70-03 застосовуються відповідно до Б01. Для радіочастотних запитувачів категорії 1 згідно з ETSI EN 302 208 застосовуються положення пункту 10 Технічного регламенту радіобладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 р. № 355 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 45, ст. 1396), та D03	
				ДСТУ ETSI EN 300 440:2018 (ETSI EN 300 440:2018, IDT)	ERC/REC 70-03 діапазон 58 додатка до рішення ЄК 2019/1345	2 446—2 454 МГц	максимальна еквівалентна ізотропна випромінювана потужність до 500 мВт. Застосування всередині приміщень здійснюється відповідно до Б01, поза межами приміщень — відповідно до D03, після 1 січня 2027 р. — відповідно до Б01. Радіочастотні запитувачі не повинні створювати радіозавад та вимагати захисту від радіобладнання широкосмугового радіодоступу, що використовує смуги радіочастот 2 400—2 483,5 МГц відповідно до D01. Для застосування всередині промислових приміщень (об'єктів) допускається підвищення максимальної еквівалентної ізотропної випромінюваної потужності до 4 Вт, для такого радіобладнання застосовуються положення пункту 10 Технічного регламенту радіобладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 р. № 355 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 45, ст. 1396), та D03»;	
«19. Цифровий стільниковий радіозв'язок CDMA-800	фіксована	стільниковий радіозв'язок	TIA/EIA/IS-95 TIA/EIA/IS-2000	TIA/EIA-98-E TIA-866-A TIA/EIA-97-E TIA-864-A		824,07—834,15 МГц 869,07—879,15 МГц	смуги радіочастот 824,07—834,15 МГц і 869,07—879,15 МГц є парними та можуть використовуватися в інтересах рухомої радіослужби. З 1 червня 2020 р. смуги радіочастот 832,895—834,145 МГц, 877,895—879,145 МГц використовуються за умови відсутності передавання сигналів для голосового зв'язку та максимальної потужності на вході передавальної антени 5 Вт. РЕЗ радіотехнології «Цифровий стільниковий радіозв'язок CDMA-800» не повинні створювати завад РЕЗ радіотехнологій «Цифровий стільниковий радіозв'язок E-GSM», «Цифровий стільниковий радіозв'язок GSM-900» та «Міжнародний рухомий (мобільний) зв'язок IMT», для цього рівень небажаних випромінювань для передавачів базових станцій радіотехнології «Цифровий стільниковий радіозв'язок CDMA-800» не повинен перевищувати — 86 дБм у смузі частот 100 кГц у діапазоні частот 882—915 МГц. Використання окремих смуг радіочастот обмежується умовами електромагнітної сумісності з РЕЗ спеціального користування. Смуги радіочастот 824,075—825,325 МГц і 869,075—870,325 МГц можуть використовуватися виключно у Дніпропетровській області Л01, D01	1 січня 2025 р.»;
«24. Широкосмуговий радіодоступ	фіксована	радіозв'язок у системі передавання даних із використанням шумоподібних сигналів	EN 301 753		резолюція 750 (ВКР-12)	1 427—1 451,5 МГц 1 477—1 497,5 МГц	максимальний рівень потужності небажаного випромінювання від станцій активних служб зазначено в таблиці 1—2 резолюції 750 (ВКР-07) Л01, D01. Використання кінцевого обладнання здійснюється відповідно до D03	
				ДСТУ ETSI EN 302 326-2:2015		1 785—1 805 МГц 1 900—1 920 МГц 1 900—1 920 МГц 1 980—2 000 МГц	смуги радіочастот можуть використовуватися рухомою радіослужбою Л01, D01. Використання кінцевого обладнання здійснюється відповідно до D03 або Б01	
						1 900—1 920 МГц 1 980—2 000 МГц	смуги радіочастот 1 900—1 920 МГц та 1 980—2 000 МГц є парними і можуть використовуватися рухомою радіослужбою. У смузі радіочастот 1 980—1 985 МГц РЕЗ радіотехнології «Широкосмуговий радіодоступ» не повинні створювати позасмугових завад РЕЗ радіотехнології «Цифровий стільниковий радіозв'язок IMT-2000 (UMTS)» та вимагати захисту від них. Вхідні фільтри базових станцій цифрового стільникового радіозв'язку IMT-2000 (UMTS/FDD) у смузі радіочастот 1 980—2 000 МГц повинні забезпечувати мінімізацію інтермодуляційних завад. РЕЗ загальних користувачів не повинні створювати завад діючим РЕЗ спеціального користування та вимагати захисту від них. Експлуатація кінцевого обладнання здійснюється відповідно до D03 або Б01, Л01, D01	
					ERC Report 65 ITU-R F.1098-1 T/R 13-01E	2 100—2 110 МГц 2 200—2 232 МГц	смуги радіочастот 2 100—2 110 МГц та 2 200—2 232 МГц є парними, смуга радіочастот 2 210—2 232 МГц може використовуватися в режимі TDD, а в окремих випадках — рухомою радіослужбою Л01, D01 або Л01, D02	
			IEEE 802.11b IEEE 802.11g IEEE 802.11n IEEE 802.11-2007	ДСТУ ETSI EN 300 328:2017 (ETSI EN 300 328:2016, IDT)	ITU-R M.1450-2	2 400—2 483,5 МГц	для експлуатації РЕЗ, які обладнані зовнішніми (не інтегрованими) антенами, встановлюються обмеження щодо їх застосування. Експлуатація таких РЕЗ здійснюється відповідно до Л02, D01 або Т01, D01. Експлуатація кінцевого обладнання здійснюється відповідно до D03 або Б01. Подальша експлуатація неспеціалізованих пристроїв короткого радіуса дії (ДСТУ ETSI EN 300 440:2018 (ETSI EN 300 440:2018, IDT) здійснюється в рамках радіотехнології «Телеметрія та радіо дистанційне керування»	1 січня 2027 р.
	малопотужні радіозастосування	радіозв'язок у системі передавання даних із використанням шумоподібних сигналів	IEEE 802.11 для WLAN (та подальші релізи) IEEE 802.15 для WPAN (та подальші релізи)	ДСТУ ETSI EN 300 328:2017 (ETSI EN 300 328:2016, IDT)	ITU-R M.1450-5 ERC/REC 70-03 діапазон 57с додатка до рішення ЄК 2019/1345 ECC Report 172	2 400—2 483,5 МГц	Л03, Б01 (із шириною каналу 20 МГц або 40 МГц) або Т01, Б01 РЕЗ повинні мати неспрямовані інтегровані (конструктивні) антени із коефіцієнтом підсилення до 9 дБі та обмеженням максимальної сумарної еквівалентної ізотропної випромінювальної потужності до 100 мВт. До 1 січня 2027 р. під час побудови мереж RLAN поза межами приміщень висота встановлення антен РЕЗ мережі не повинна перевищувати 6 м над рівнем землі. Поза межами приміщень та для забезпечення доступу до Інтернету в громадських місцях і транспорті загального користування (залізничний, морський, річковий, автомобільний, а також міський електротранспорт, зокрема метрополітен) організація мережі RLAN виключно за схемою «точка — багатоточка». До 1 січня 2027 р. до РЕЗ технологічних користувачів застосовують режим дослідної експлуатації протягом одного року від дати встановлення з метою забезпечення відсутності завад РЕЗ широкосмугового радіодоступу фіксованої радіослужби. Власники ліцензій Л03 не мають права вимагати захисту та створювати радіозавади РЕЗ широкосмугового радіодоступу фіксованої радіослужби. Смуга радіочастот може використовуватися на борту повітряних суден на висоті понад 3 000 м із максимальною сумарною еквівалентною ізотропною випромінювальною потужністю передавача точки безпроводового доступу не більше ніж 100 мВт за умови погодження сертифіката літака Державіаслужбою або повітряних суден, які здійснюють транзитні перельоти над територією України, — органом країни реєстрації літака	
	фіксована	радіозв'язок у системі передавання даних із використанням шумоподібних сигналів	LTE/LAA eLTE-U PMP	ДСТУ ETSI EN 301 893:2017 (ETSI EN 301 893:2017, IDT)	резолюція 229 (ВКР-19)	5 670—5 725 МГц	Л02, D01 або Т01, D01РЕЗ повинні мати реалізацію технології DFS відповідно до ДСТУ ETSI EN 301 893:2017 (ETSI EN 301 893:2017, IDT) та не створювати радіозавад роботі метеорологічних радарів, які використовують суміжні та суміщені смуги радіочастот, а також не вимагати захисту від їх впливу. Експлуатація кінцевого обладнання здійснюється відповідно до D02, D03 або Б01	
	фіксована	радіозв'язок у системі передавання даних із використанням шумоподібних сигналів	IEEE 802.11 для WLAN (та подальші релізи)	ДСТУ ETSI EN 301 893:2017 (ETSI EN 301 893:2017, IDT)	ECC/DEC (04)08 ITU-R M.1461 ITU-R M.1450-5 ITU-R M.1652-1	5 670—5 725 МГц	Л02, D01 або Л02, Б01(для застосування всередині приміщень) РЕЗ повинні мати реалізацію технології DFS відповідно до ДСТУ ETSI EN 301 893:2017 (ETSI EN 301 893:2017, IDT) та не створювати радіозавад роботі метеорологічних радарів, які використовують суміжні та суміщені смуги радіочастот, а також не вимагати захисту від їх впливу. Експлуатація кінцевого обладнання здійснюється відповідно до D03 або Б01. Експлуатація радіобладнання стандартів IEEE 802.11n, IEEE 802.11ac і IEEE 802.11ax здійснюється виключно всередині приміщень відповідно до Б01 за умови використання в РЕЗ інтегрованих (конструктивних) неспрямованих антен із коефіцієнтом підсилення до 9 дБі та обмеження максимальної еквівалентної ізотропної випромінювальної потужності до100 мВт	
			IEEE 802.11 для WLAN (та подальші релізи) eLTE-U	ДСТУ ETSI EN 302 502:2016 (ETSI EN 302 502:2008, IDT)	ITU-R M.1450-5	5 725—5 850 МГц	Л01, D01, K01експлуатація кінцевого обладнання здійснюється відповідно до D03 або Б01. Експлуатація радіобладнання стандартів IEEE 802.11n, IEEE 802.11ac і IEEE 802.11ax здійснюється виключно всередині приміщень відповідно до Б01 за умови використання в РЕЗ інтегрованих (конструктивних) неспрямованих антен із коефіцієнтом підсилення до 9 дБі та обмеження максимальної еквівалентної ізотропної випромінювальної потужності до100 мВт. Експлуатація кінцевого обладнання технології eLTE-U здійснюється відповідно до D03. Не допускається використання рухомого кінцевого	

ДОКУМЕНТИ

							обладнання або обладнання, встановленого на рухомих об'єктах. РЕЗ повинні мати реалізацію технології DFS відповідно до ДСТУ ETSI EN 301 893:2017 (ETSI EN 301 893:2017, IDT) та не створювати радіозавад роботі метеорологічним радарам, які використовують суміжні та суміщені смуги радіочастот, а також не вимагати захисту від їх впливу	
	фіксована, рухома	радіозв'язок у багатоканальних розподільчих системах для передавання та ретрансляції телевізійного зображення, передавання звуку, цифрової інформації	IEEE 802.16	ДСТУ ETSI EN 302 326-2:2015	ITU-R M.2079 резолюція 228 (ВКР-03)	2 300—2 400 МГц	на окремих ділянках смуги радіочастот присвоєння радіочастот обмежується умовами забезпечення електромагнітної сумісності із РЕЗ спеціального користування K01, L01, D01. Експлуатація кінцевого обладнання здійснюється відповідно до D03 або B01	
	рухома	радіозв'язок у багатоканальних розподільчих системах для передавання та ретрансляції телевізійного зображення, передавання звуку, цифрової інформації	IEEE 802.16 IEEE 802.11 для WLAN (та подальші релізи) LTE/LAA eLTE-U	ДСТУ ETSI EN 301 893:2017 (ETSI EN 301 893:2017, IDT)	ECC/DEC (04)08 ERC/REC 70-03 резолюція 229 (ВКР-19) ITU-R M.1638 ITU-R SA.1632 ITU-R M.1450-5 ITU-R S.1426 рекомендація ЄК 2003/203/ЄС	5 150—5 250 МГц	T01, D01 або L02, D01 використання РЕЗ виключно всередині приміщень або з еквівалентною ізотропною випромінювальною потужністю до 200 мВт. У разі дотримання встановлених резолюцією 229 (ВКР-19) обмежень допускається використання РЕЗ із еквівалентною ізотропною випромінювальною потужністю не більше 1 Вт за умови відповідного захисту інших радіослужб. Експлуатація радіообладнання стандартів IEEE 802.11n, IEEE 802.11ac і IEEE 802.11ax здійснюється виключно всередині приміщень відповідно до B01 за умови використання в РЕЗ інтегрованих (конструктивних) неспрямованих антен із коефіцієнтом підсилення до 9 дБі та обмеження максимальної еквівалентної ізотропної випромінювальної потужності до 100 мВт. Експлуатація кінцевого обладнання технології eLTE-U здійснюється відповідно до D03. РЕЗ повинні мати реалізацію технології DFS відповідно до ДСТУ ETSI EN 301 893:2017 (ETSI EN 301 893:2017, IDT) та не створювати радіозавад роботі метеорологічних радарів, які використовують суміжні та суміщені смуги радіочастот, а також не вимагати захисту від їх впливу. Смуга радіочастот може використовуватися на борту повітряних суден на висоті понад 3 000 м із максимальною сумарною еквівалентною ізотропною випромінювальною потужністю передавача точки безпроводового доступу не більше ніж 100 мВт за умови погодження сертифіката літака Державіаслужбою або повітряних суден, які здійснюють транзитні перельоти територію України, — органом країни реєстрації літака	
			IEEE 802.16 IEEE 802.11 для WLAN (та подальші релізи) eLTE-U	ДСТУ ETSI EN 301 893:2017 (ETSI EN 301 893:2017, IDT)	ECC/DEC (04)08 ERC/REC 70-03 резолюція 229 (ВКР-19) ITU-R M.1638 ITU-R SA.1632 ITU-R M.1450-5 рекомендація ЄК 2003/203/ЄС	5 250—5 350 МГц	L02, D01 або L02, B01 смуга радіочастот використовується в режимі TDD. Експлуатація кінцевого обладнання здійснюється відповідно до D03 або B01. Експлуатація радіообладнання стандартів IEEE 802.11n, IEEE 802.11ac і IEEE 802.11ax здійснюється виключно всередині приміщень відповідно до B01 за умови використання в РЕЗ інтегрованих (конструктивних) неспрямованих антен із коефіцієнтом підсилення до 9 дБі та обмеження максимальної еквівалентної ізотропної випромінювальної потужності до 100 мВт. Експлуатація кінцевого обладнання технології eLTE-U здійснюється відповідно до D03. РЕЗ повинні мати реалізацію технології DFS відповідно до ДСТУ ETSI EN 301 893:2017 (ETSI EN 301 893:2017, IDT) та не створювати радіозавад роботі метеорологічних радарів, які використовують суміжні та суміщені смуги радіочастот, а також не вимагати захисту від їх впливу. Смуга радіочастот може використовуватися на борту повітряних суден на висоті понад 3 000 м із максимальною сумарною еквівалентною ізотропною випромінювальною потужністю передавача точки безпроводового доступу не більше ніж 100 мВт за умови погодження сертифіката літака Державіаслужбою або повітряних суден, які здійснюють транзитні перельоти територію України, — органом країни реєстрації літака	
				ДСТУ ETSI EN 301 893:2017 (ETSI EN 301 893:2017, IDT)	ECC/DEC (04)08 ERC/REC 70-03 ITU-R M.1450-5	5 470—5 670 МГц	L01, D01смуга радіочастот використовується в режимі TDD. Експлуатація кінцевого обладнання здійснюється відповідно до D03 або B01. Експлуатація радіообладнання стандартів IEEE 802.11n, IEEE 802.11ac і IEEE 802.11ax здійснюється виключно всередині приміщень відповідно до B01 за умови використання в РЕЗ інтегрованих (конструктивних) неспрямованих антен із коефіцієнтом підсилення до 9 дБі та обмеження максимальної еквівалентної ізотропної випромінювальної потужності до 100 мВт. Експлуатація кінцевого обладнання технології eLTE-U здійснюється відповідно до D03. РЕЗ повинні мати реалізацію технології DFS відповідно до ДСТУ ETSI EN 301 893:2017 (ETSI EN 301 893:2017, IDT) та не створювати радіозавад роботі метеорологічних радарів, які використовують суміжні та суміщені смуги радіочастот, а також не вимагати захисту від їх впливу;	
«24.1. Надшироко-космуговий радіодоступ	малопотужні радіозастосування	інший вид радіозв'язку	ДСТУ ETSI EN 302 567:2015	ДСТУ ETSI EN 302 567:2015 ETSI TR 102 555 (MGWS WAS/RLAN)	ERC/REC 70-03 ECC Report 114	57—66 ГГц	експлуатація РЕЗ передбачається виключно всередині приміщень відповідно до B01 із спектральною щільністю еквівалентної ізотропної випромінюваної потужності до 13 дБмВт/МГц (за обмеження максимального значення еквівалентної ізотропної випромінюваної потужності до 20 дБмВт)	
				ДСТУ ETSI EN 302 567:2015	ERC/REC 70-03 діапазон 75 додатка до рішення ЄК 2019/1345	57—71 ГГц	еквівалентна ізотропна випромінювана потужність до 40 дБм і щільність еквівалентної ізотропної випромінюваної потужності до 23 дБм/МГц. Не допускається застосування радіообладнання поза межами приміщень. Застосовуються вимоги з урахуванням ДСТУ ETSI EN 302 567:2015 і рекомендації 70-03 відповідно до B01	
					ERC/REC 70-03 діапазон 75a додатка до рішення ЄК 2019/1345	57—71 ГГц	еквівалентна ізотропна випромінювана потужність до 40 дБм, щільність еквівалентної ізотропної випромінюваної потужності до 23 дБм/МГц та потужність передавача (на вході антени) до 27 дБм. Застосовуються вимоги з урахуванням ДСТУ ETSI EN 302 567:2015 і рекомендації 70-03 відповідно до B01	
					ERC/REC 70-03 діапазон 75b додатка до рішення ЄК 2019/1345	57—71 ГГц	еквівалентна ізотропна випромінювана потужність до 55 дБм, щільність еквівалентної ізотропної випромінюваної потужності до 38 дБм/МГц і коефіцієнт підсилення антени більше 30 дБі. Застосовуються вимоги з урахуванням ДСТУ ETSI EN 302 567:2015 і рекомендації 70-03 відповідно до D03»;	
«31.1. Супутниковий радіозв'язок sз використанням земних станцій на мобільних платформах	фіксована супутникова	радіозв'язок супутникової рухомої та фіксованої радіослужб	AES	ДСТУ ETSI EN 302 186:2010	ITU-R M.1643 ECC/DEC/ (05)11	10,7—11,7 ГГц 12,5—12,75 ГГц 14—14,5 ГГц	смуги радіочастот використовуються геостационарними супутниковими системами для забезпечення зв'язку із земними станціями на борту повітряних суден (AES), що застосовуються як частина супутникової мережі, за умови нестворення завад фіксованій супутниковій службі та іншим радіослужбам. Смуги радіочастот 10,7—11,7 ГГц і 12,5—12,75 ГГц використовуються у напрямку космос — Земля, а смуга радіочастот 14—14,5 ГГц — у напрямку Земля — космос. Експлуатація РЕЗ на борту цивільних повітряних суден, зареєстрованих у Державному реєстрі цивільних повітряних суден України, здійснюється відповідно до L02, B01 (регіоном користування радіочастотним ресурсом вважається місце реєстрації повітряного судна). Смуги радіочастот можуть використовуватися на борту повітряних суден на висоті понад 3 000 м з максимальною еквівалентною ізотропною випромінювальною потужністю до 50 дБВт за умови погодження сертифіката літака з Державіаслужбою або на борту повітряних суден, які здійснюють транзитні перельоти територію України, — з органом країни реєстрації літака відповідно до B01. Застосовуються положення пункту 10 Технічного регламенту радіообладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 р. № 355 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 45, ст. 1396)	
			ESIMs (GSO FSS)		резолюція 169 (ВКР-19)	17,7—19,7 ГГц 27,5—29,5 ГГц	смуги радіочастот 17,7—19,7 ГГц і 27,5—29,5 ГГц є парними і призначені для використання супутникових геостационарних систем у напрямку космос — Земля та Земля — космос відповідно для зв'язку із земними станціями на мобільних платформах (поїзд, морське судно, будь-який інший транспорт загального користування), що застосовуються як частина супутникової мережі для здійснення обміну інформацією, не створюючи завад фіксованій супутниковій службі, іншим радіослужбам та не вимагаючи захисту від них. Для супутникової системи на території України повинна бути встановлена центральна земна станція супутникового зв'язку (HUB), експлуатація супутникових терміналів здійснюється відповідно до L02, B01. Смуги радіочастот можуть використовуватися на борту повітряних суден з обмеженням максимальної еквівалентної ізотропної випромінювальної потужності за умови погодження сертифіката літака з Державіаслужбою відповідно до B01 або на борту повітряних суден, які здійснюють транзитні перельоти територію України, — з органом країни реєстрації літака, за умови узгодження НКРЗІ параметрів супутникової мережі. Застосовуються положення пункту 10 Технічного регламенту радіообладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 р. № 355 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 45, ст. 1396)	
			GSO ESOMPs NGSO ESOMPs	ДСТУ ETSI EN 303 978:2016 (ETSI EN 303 978:2016, IDT) EN 303 979	резолюція 156 (ВКР-15) ITU-R S.1782 ITU-R S.2223 ECC/DEC/ (13)01 ECC Report 272 ECC/DEC/ (15)04	19,7—20,2 ГГц 29,5—30 ГГц	смуги радіочастот 19,7—20,2 ГГц і 29,5—30 ГГц є парними і призначені для використання супутникових геостационарних та негеостационарних систем у напрямку космос — Земля та Земля — космос відповідно для зв'язку із земними станціями на мобільних платформах (поїзд, морське судно, будь-який інший транспорт загального користування), що застосовуються як частина супутникової мережі для здійснення обміну інформацією, не створюючи завад фіксованій супутниковій службі, іншим радіослужбам та не вимагаючи захисту від них. Експлуатація РЕЗ здійснюється відповідно до L02, D03 або T01, D03. Смуги радіочастот можуть також використовуватися на борту повітряних суден з обмеженням максимальної еквівалентної ізотропної випромінювальної потужності згідно з рішенням ECC/DEC/(15)04, користування відповідно до L02, B01 (регіоном користування радіочастотним ресурсом вважається місце реєстрації повітряного судна) за умови погодження сертифіката літака з Державіаслужбою або на борту повітряних суден, які здійснюють транзитні перельоти територію України, — з органом країни реєстрації літака відповідно до B01. Застосовуються положення пункту 10 Технічного регламенту радіообладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 р. № 355 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 45, ст. 1396), та додатка 4 до рішення ЄК ECC/DEC/(13)01 та/або ECC/DEC/(15)04»;	
«42. Телеметрія та радіодистанційне керування	малопотужні радіозастосування		ДСТУ ETSI EN 300 330:2018 (ETSI EN 300 330:2017, IDT)	ДСТУ ETSI EN 300 330:2018 (ETSI EN 300 330:2017, IDT)	ERC/DEC (01)01 ERC/REC 70-03 діапазони 22b, 27c додатка до рішення ЄК 2013/752/ЄС	6 765—6 795 кГц 13,553—13,567 МГц	напруженість магнітного поля 42 дБкА/м, виміряна на відстані 10 м B01	
			ДСТУ ETSI EN 300 220-1:2018 (ETSI EN 300 220-1:2017, IDT)	ДСТУ ETSI EN 300 220-2:2017 (ETSI EN 300 220-2:2017, IDT)	ERC/DEC (01)03 ERC/REC 70-03 діапазон 35 додатка до рішення ЄК 2013/752/ЄС	40,66—40,7 МГц	смуга радіочастот використовується загальними користувачами відповідно до примітки U092 Національної таблиці розподілу смуг радіочастот України. Максимальна випромінювана потужність до 10 мВт B01	
			ДСТУ ETSI EN 300 220-1:2018 (ETSI EN 300 220-1:2017, IDT)	ДСТУ ETSI EN 300 220-2:2017 (ETSI EN 300 220-2:2017, IDT)	ECC/DEC (04)02 ERC/REC 70-03 діапазони 44a, 44b, 45a, 45b, 45c додатка до рішення ЄК 2013/752/ЄС	433,04—434,79 МГц	максимальна випромінювана потужність до 10 мВт B01	

ДОКУМЕНТИ

			ДСТУ ETSI EN 300 220-1:2018 (ETSI EN 300 220-1:2017, IDT)	ДСТУ ETSI EN 300 220-2:2017 (ETSI EN 300 220-2:2017, IDT)	ERC/DEC (01)04 ERC/REC 70-03 діапазон 48 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	868—868,6 МГц	максимальна випромінювана потужність до 25 мВт Б01	
			ДСТУ ETSI EN 300 220-1:2018 (ETSI EN 300 220-1:2017, IDT)	ДСТУ ETSI EN 300 220-2:2017 (ETSI EN 300 220-2:2017, IDT)	ERC/REC 70-03 діапазон 54 додатка до рішення ЄК (ЄС) 2017/1483	869,4—869,65 МГц	максимальна ефективна випромінювана потужність 500 мВт. Робочий цикл до 10 відсотків часу. Радіообладнання не повинно створювати радіозавад та вимагати захисту від РЕЗ спеціальних користувачів. Початок використання радіотехнології у Дніпропетровській області — 1 січня 2025 р. Л02, Д03 або Т01, Д03	
			ДСТУ ETSI EN 300 440:2018 (ETSI EN 300 440:2018, IDT)	ДСТУ ETSI EN 300 440:2018 (ETSI EN 300 440:2018, IDT)	ERC/REC 70-03 діапазон 57а додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	2 400—2 483,5 МГц	максимальна еквівалентна ізотропна випромінювана потужність до 10 мВт Б01	
			ДСТУ ETSI EN 300 440:2018 (ETSI EN 300 440:2018, IDT)	ДСТУ ETSI EN 300 440:2018 (ETSI EN 300 440:2018, IDT)	ERC/REC 70-03 діапазон 61 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	5 725—5 875 МГц	максимальна еквівалентна ізотропна випромінювана потужність до 25 мВт Б01	
			ДСТУ ETSI EN 300 440:2018 (ETSI EN 300 440:2018, IDT) ETSI EN 302 372	ДСТУ ETSI EN 300 440:2018 (ETSI EN 300 440:2018, IDT) ETSI EN 302 372	ERC/REC 70-03	10,51—10,54 ГГц	максимальна потужність передавача до 10 мВт Д03 або Б01	
43. Радіовизначення місцезнаходження об'єктів	малопотужні радіозастосування				ERC/REC 70-03 діапазон 85 додатка до рішення ЄК 2019/1345 звіт ЄКК 284	442,2—450,0 кГц	тільки для пристроїв виявлення людей та уникнення зіткнень на промислових об'єктах. Напруженість магнітного поля 7 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м. Частотне рознесення між каналами від 150 Гц. Пристрої не повинні створювати радіозавад та вимагати захисту від РЕЗ спеціальних користувачів Б01	
			ETSI EN 300 718	ERC/REC 70-03 діапазон 18 додатка до рішення ЄК 2019/1345	456,9—457,1 кГц	тільки лавинні датчики (маячки) для пошуку жертв сходу лавин. Напруженість магнітного поля 7 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м Б01		
			ETSI EN 300 220	ERC/REC 70-03 діапазон 49 додатка до рішення ЄК 2019/1345	868,6—868,7 МГц	максимальна ефективна випромінювана потужність до 10 мВт. Робочий цикл до 1 відсотка часу. Сітка радіочастот з кроком 25 кГц, уся смуга частот може також використовуватися як єдиний канал для високошвидкісної передачі даних Б01»;		
«45. Індуктивні радіозастосування	малопотужні радіозастосування		ДСТУ ETSI EN 300 330:2018 (ETSI EN 300 330:2017, IDT) ETSI EN 303 417	ДСТУ ETSI EN 300 330:2018 (ETSI EN 300 330:2017, IDT) ETSI EN 303 417	ERC/REC 70-03 діапазон 1 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	9—59,75 кГц	напруженість магнітного поля 72 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м	
				ERC/REC 70-03 діапазон 3 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	59,75—60,25 кГц	напруженість магнітного поля 42 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м		
					ERC/REC 70-03 діапазон 4 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	60,25—74,75 кГц	напруженість магнітного поля 72 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м	
					ERC/REC 70-03 діапазон 5 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	74,75—75,25 кГц	напруженість магнітного поля 42 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м	
					ERC/REC 70-03 діапазон 6 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	75,25—77,25 кГц	напруженість магнітного поля 72 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м	
					ERC/REC 70-03 діапазон 7 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	77,25—77,75 кГц	напруженість магнітного поля 42 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м	
					ERC/REC 70-03 діапазон 8 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	77,75—90 кГц	напруженість магнітного поля 72 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м	
					ERC/REC 70-03 діапазон 9 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	90—119 кГц	напруженість магнітного поля 42 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м	
					ERC/REC 70-03 діапазон 10 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	119—128,6 кГц	напруженість магнітного поля 66 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м	
					ERC/REC 70-03 діапазон 11 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	128,6—129,6 кГц	напруженість магнітного поля 42 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м	
					ERC/REC 70-03 діапазон 12 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	129,6—135 кГц	напруженість магнітного поля 66 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м	
					ERC/REC 70-03 діапазон 13 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	135—140 кГц	напруженість магнітного поля 42 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м	
					ERC/REC 70-03 діапазон 14 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	140—148,5 кГц	напруженість магнітного поля 37,7 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м	
					ERC/REC 70-03 діапазон 15 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	148,5—5 000 кГц	напруженість магнітного поля – 15 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м у будь-якій смузі 10 кГц. Для систем, що працюють із смугою пропускання більше ніж 10 кГц, загальна напруженість поля – 5 дБмкА/м на відстані 10 м. Пристрої радіочастотної ідентифікації (RFID) застосовуються тільки у смузі радіочастот 400—600 кГц	
				ДСТУ ETSI EN 300 330:2018 (ETSI EN 300 330:2017, IDT)	ERC/REC 70-03 діапазон 20 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	3 155—3 400 кГц	напруженість магнітного поля 13,5 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м	
					ERC/REC 70-03 діапазон 21 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	5 000—30 000 кГц	напруженість магнітного поля – 20 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м у будь-якій смузі 10 кГц. Для систем, що працюють із смугою пропускання більше ніж 10 кГц, загальна напруженість поля — 5 дБмкА/м на відстані 10 м	
				ДСТУ ETSI EN 300 330:2018 (ETSI EN 300 330:2017, IDT) ETSI EN 303 417	ERC/REC 70-03 діапазон 22а додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	6 765—6 795 кГц	напруженість магнітного поля 42 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м	
				ДСТУ ETSI EN 300 330:2018 (ETSI EN 300 330:2017, IDT)	ERC/REC 70-03 діапазон 24 додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	7 400—8 800 кГц	напруженість магнітного поля 9 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м	
					ERC/REC 70-03 діапазон 25 додатка до рішення ЄК 2013/ 752/EC	10 200—11 000 кГц	напруженість магнітного поля 9 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м	
					ERC/REC 70-03 діапазон 27а додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	13 553—13 567 кГц	напруженість магнітного поля 42 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м	
					ERC/REC 70-03 діапазон 28а додатка до рішення ЄК 2013/752/EC	26 957—27 283 кГц	напруженість магнітного поля 42 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м	
			ETSI EN 302 208	ETSI EN 302 208	ERC/REC 70-03	865—869 МГц	експлуатація обладнання здійснюється всередині приміщення відповідно до Б01, якщо максимальна ефективна випромінювальна потужність не перевищує 100 мВт (20 дБм) Т01, Д02»;	
«46.1. Спеціалізовані пристрої технологічних користувачів	малопотужні радіозастосування			ETSI EN 305 550	ERC/REC 70-03 діапазон 74а додатка до рішення ЄК 2019/1345	57—64 ГГц	еквівалентна ізотропна випромінювана потужність до 100 мВт і максимальна потужність передавача до 10 мВт Б01	
					ERC/REC 70-03 діапазон 76 додатка до рішення ЄК 2019/1345	61—61,5 ГГц	еквівалентна ізотропна випромінювана потужність до 100 мВт Б01	
					ERC/REC 70-03 діапазон 80а додатка до рішення ЄК 2019/1345	122—122,25 ГГц	еквівалентна ізотропна випромінювана потужність до 10 дБм у смузі радіочастот 250 МГц і — 48 дБм/МГц при горизонтальному куті нахилу діаграми спрямованості антени вище 30° Б01	

ДОКУМЕНТИ

					ERC/REC 70-03 діапазон 80b до- датка до рішення ЄК 2019/1345	122,25—123 ГГц	еквівалентна ізотропна випромінювана потужність до 100 мВт Б01	
					ERC/REC 70-03 діапазон 81 додат- ка до рішення ЄК 2019/1345	244—246 ГГц	еквівалентна ізотропна випромінювана потужність до 100 мВт Б01»;	
доповнити розділ позиціями 46.2 та 47.1 такого змісту:								
«46.2. Спеціалізо- вані пристрої теле- метрії транспорт- них засобів	малопотужні радіозастосування			ETSI EN 302 608	ERC/REC 70-03 діапазон 19 додат- ка до рішення ЄК 2019/1345	984—7 484 кГц	використовується для зв'язку між коліями та поїздами в системі Eurobalise для залізничного транспор- ту у присутності поїзда з використанням дистанційного живлення в діапазоні 27 МГц. Напруженість магнітного поля 9 дБмкА/м, виміряна на відстані 10 м, і робочий цикл до 1 % часу. Радіообладнання не повинно створювати радіозавад та вимагати захисту від РЕЗ спеціальних користувачів Б01	
				ETSI EN 302 609	ERC/REC 70-03 діапазон 23 додат- ка до рішення ЄК 2019/1345	7 300—23 000 кГц	використовується для зв'язку між коліями та поїздами в системі Euroloop для залізничного транспорту в присутності поїзду з використанням дистанційного живлення в діапазоні 27 МГц. Напруженість маг- нітного поля – 7 дБмкА/м, застосування вимоги до антени з урахуванням ETSI EN 302 609 та рекомен- дації 70-03 здійснюється відповідно до Б01. Радіообладнання не повинно створювати радіозавад та ви- магати захисту від РЕЗ спеціальних користувачів	
				ETSI EN 302 608	ERC/REC 70-03	27 090—27 100 кГц	використовується для дистанційного живлення і «лінії вниз» у системах Bailise/Eurobailise для залізнич- ного транспорту. Опціонально може використовуватися для активації Loop/Euroloop. Напруженість маг- нітного поля 42 дБмкА/м, центральна частота 27,095 МГц. Радіообладнання не повинно створювати раді- озавад і вимагати захисту від РЕЗ спеціальних користувачів Б01	
		ДСТУ ETSI EN 302 065-1:2018 (ETSI EN 302 065-1:2016, IDT) ETSI EN 303 883 ETSI TR 103 314 ETSI EN 302 065-3	ETSI EN 302 065-3	ECC/DEC/ (06)04 звіт СЕПТ 45 рішення ЄК 2019/785 (пункт 3 додатка)	3,4—4,8 ГГц 6—9 ГГц	використовується тільки в системах доступу до автомобільного та залізничного транспорту. Радіоо- бладнання не повинно створювати радіозавад і вимагати захисту від РЕЗ спеціальних користувачів. До радіообладнання застосовуються положення пункту 10 Технічного регламенту радіообладнання, за- твердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 р. № 355 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 45, ст. 1396) Б01		
		ITS		рекомендація 208 (ВКР-19) ITU-R M.1890 M.2084 M.2121 ERC/REC 70-03 діапазони 88 і 89 додатка до рішен- ня ЄК 2019/1345 звіт ЄКК 228	5 855—5 875 МГц	використовується тільки для організації інфраструктури автомобільних доріг. Максимальна еквіва- лента ізотропна випромінювальна потужність до 33 дБм, щільність еквівалентної ізотропної випромі- нювальної потужності до 38 дБм/МГц. Радіообладнання не повинно створювати радіозавад та вимага- ти захисту від радіообладнання широкосмугового радіодоступу, що використовує смуги радіочастот 5 725—5 850 МГц відповідно до Д01, а також не повинно створювати радіозавад і вимагати захисту від РЕЗ спеціальних користувачів. Радіообладнання ITS на автомобілі використовується відповідно до Б01. До радіообладнання застосовуються положення пункту 10 Технічного регламенту радіообладнання, за- твердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 р. № 355 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 45, ст. 1396)		
		ITS	ETSI EN 302 571	резолюція 237 (ВКР-15) рекомендація 208 (ВКР-19) ITU-R M.1453 M.1890 M.2084 M.2121 M.2228 M.2322 M.2445 2008/671/EC ECC/DEC/ (08)01 звіт ЄКК 228 звіт ЄКК 101 звіт ЄКК 290	5 875—5 920 МГц 5 925—5 935 МГц	використовується в системах зв'язку між транспортними засобами, транспортними засобами та інфра- структурою. Еквівалентна ізотропна випромінювана потужність до 40 дБм. Радіообладнання не повинно створювати радіозавад і вимагати захисту від радіообладнання ши- рокосмугового радіодоступу, що використовує смуги радіочастот 5 725—5 850 МГц відповідно до Д01, а також не повинно створювати радіозавад і вимагати захисту від РЕЗ спеціальних користувачів. Радіо- обладнання ITS на автомобілі використовується відповідно до Б01. До радіообладнання застосовують- ся положення пункту 10 Технічного регламенту радіообладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 р. № 355 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 45, ст. 1396)		
		ITS	ДСТУ ETSI EN 302 686:2018 (ETSI EN 302 686:2011, IDT)	ERC/REC 70-03 діапазон 77 додат- ка до рішення ЄК 2019/1345 ECC/DEC/ (09)01 звіт ЄКК 113	63,72—65,88 ГГц	використовується в системах зв'язку між транспортними засобами, транспортними засобами та інф- раструктурою. Еквівалентна ізотропна випромінювана потужність до 40 дБм. До радіообладнання за- стосовуються положення пункту 10 Технічного регламенту радіообладнання, затвердженого постано- вою Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 р. № 355 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 45, ст. 1396) Б01		
				ETSI EN 303 360	ERC/REC 70-03 діапазон 79b до- датка до рішення ЄК 2019/1345 ECC/DEC/ (16)01	76—77 ГГц	використовується в системах виявлення перешкод на роторних апаратах. Пікова еквівалентна ізотроп- на випромінювана потужність до 30 дБм, максимальна середня щільність потужності до 3 дБм/МГц, ро- бочий цикл до 56 відсотків часу. До радіообладнання застосовуються положення пункту 10 Технічного регламенту радіообладнання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 р. № 355 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 45, ст. 1396) Б01»;	
«47.1. Пристрої збору медичних даних	малопотужні радіозастосування	ULP-WMCE	ETSI EN 303 520	ERC/REC 70-03 діапазон 86 додат- ка до рішення ЄК 2019/1345 звіт ЄКК 267	430—440 МГц	використовується медичними пристроями короткого радіуса дії з максимальною середньою щільністю ефективної випромінюваної потужності до – 50 дБм/100 кГц, загальна потужність до – 40 дБм/10 МГц (обидва граничні значення вимірюються поза тілом пацієнта) Б01		
		MBANS	ETSI EN 303 203	ERC/REC 70-03 діапазон 59a до- датка до рішення ЄК 2019/1345 звіт ЄКК 201	2 483,5—2 500 МГц	використовується медичними пристроями короткого радіуса дії з максимальною еквівалентною ізо- тропною випромінювальною потужністю до 1 мВт із шириною каналу до 3 МГц і робочим циклом до 10 відсотків часу Б01		
				ERC/REC 70-03 діапазон 59b до- датка до рішення ЄК 2019/1345 звіт ЄКК 201	2 483,5—2 500 МГц	використовується медичними пристроями короткого радіуса дії з максимальною еквівалентною ізо- тропною випромінюваною потужністю до 10 мВт з шириною каналу до 3 МГц і робочим циклом до 2 відсотків часу Б01»;		
позицію 51 викласти в такій редакції:								
«51. Аматорський радіозв'язок	аматорська	аматорський радіозв'язок		EN 301 783		135,7—137,8 кГц 1 850—2 000 кГц 10 100— 10 150 кГц 50—52 МГц 5 650—5 670 МГц 10,1—10,15 ГГц 75,5—77,5 ГГц 79—81 ГГц 122,25—123 ГГц 136—141 ГГц 241—248 ГГц	упроваджується на вторинній основі відповідно до Регламенту аматорського радіозв'язку України. Сму- га радіочастот 50—52 МГц використовується на вторинній основі з максимальною потужністю пере- давача до 50 Вт за умови урахування місць розміщення та теоретичних зон покриття території України сигналами передавачів телевізійного мовлення із використанням першого телевізійного каналу Д03	
						7 000—7 100 кГц 14 000— 14 250 кГц 21 000— 21 450 кГц 24 890— 24 990 кГц 28—29,7 МГц 144—146 МГц 24—24,05 ГГц 47—47,2 ГГц 77,5—78 ГГц 134—136 ГГц 248—250 ГГц	упроваджується на первинній основі відповідно до Регламенту аматорського радіозв'язку України Д03	
						1 810—1 850 кГц 3 500—3 800 кГц 7 100—7 200 кГц 14 250— 14 350 кГц 18 068— 18 168 кГц 430—440 МГц	упроваджується на первинній основі сумісно з іншими радіослужбами відповідно до Регламенту ама- торського радіозв'язку України Д03»;	

ДОКУМЕНТИ

доповнити розділ позицією 68 такого змісту:									
«68. Повітряна радіотелеметрія та радіодистанційне керування	рухома	передача даних			STANAG	410—413 МГц 420—423 МГц 442,125—442,525 МГц 447,74—448,14 МГц 450,86—457,1 МГц 460,86—467,1 МГц 917—920 МГц	дозволяється використання повітряною рухомою радіослужбою за умови нестворення радіозавад і невимагання захисту від РЕЗ загальних користувачів, що працюють у сусідніх та сумісних смугах радіочастот		1 січня 2025 р.
							за умови нестворення радіозавад і невимагання захисту від РЕЗ стільникового радіозв'язку загальних користувачів, що працюють у сусідніх смугах радіочастот. До РЕЗ повітряної радіотелеметрії та радіодистанційного керування застосовуються умови та обмеження, що встановлені в країнах Європи — членах НАТО		
						2 300—2 330 МГц	за умови нестворення радіозавад і невимагання захисту від РЕЗ загальних користувачів, що працюють у сусідніх та сумісних смугах радіочастот		
						4 400—4 950 МГц			
						5 350—5 470 МГц	за умови нестворення радіозавад і невимагання захисту від РЕЗ широкосмугового радіодоступу загальних користувачів, що працюють у сусідніх смугах радіочастот»;		
2) розділ II доповнити позицією 22 такого змісту:									
«22. Повітряна радіотелеметрія та радіодистанційне керування			повітряна рухома		1 675—1 690 МГц 1 690—1 700 МГц 1 700—1 710 МГц 2 200—2 290 МГц		за умови проведення дослідження та визначення технічних параметрів і вимог до РЕЗ щодо нестворення радіозавад РЕЗ радіослужб, яким розподілені смуги радіочастот на первинній основі, та після внесення відповідних змін до РР МСЄ».		

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 15 липня 2022 р. № 795
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 7 травня 2022 р. № 540

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 7 травня 2022 р. № 540 «Деякі питання виплати у 2022 році разової грошової допомоги, передбаченої Законами України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» і «Про жертви нацистських переслідувань» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 41, ст. 2214) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 15 липня 2022 р. № 795

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 7 травня 2022 р. № 540

1. В абзаці другому пункту 3 постанови слова і цифри «такі переліки можуть бути подані до 30 вересня поточного року» замінити словами і цифрами «такі органи можуть подати до 30 вересня поточного року інформацію в розрізі категорій та чисельності осіб, які мають право на отримання грошової допомоги, а також сум для виплати грошової допомоги».

2. Абзац четвертий пункту 5 Порядку використання у 2022 році коштів державного бюджету, передбачених для виплати щорічної разової грошової допомоги ветеранам війни і жертвам нацистських переслідувань, затвердженого зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

«Кошти для виплати грошової допомоги та оплати послуг, пов'язаних із виплатою та доставкою грошової допомоги територіальними органами Пенсійного фонду України, перераховуються Мінсоцполітики на окремий рахунок Пенсійного фонду України, відкритий в АТ «Ощадбанк»».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 15 липня 2022 р. № 797
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2009 р. № 1317

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2009 р. № 1317 «Питання медико-соціальної експертизи» (Офіційний вісник України, 2009 р., № 95, ст. 3265; 2012 р., № 42, ст. 1618) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 15 липня 2022 р. № 797

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2009 р. № 1317

1. У Положенні про медико-соціальну експертизу, затвердженому зазначеною постановою:

1) в абзаці сьомому підпункту 1 пункту 11 слова «спеціального автотранспорту» замінити словом «автомобіля»;

2) в абзаці п'ятому пункту 12 слова «спеціального автомобільного транспорту» замінити словом «автомобіля».

2. У пункті 20 Положення про порядок, умови та критерії встановлення інвалідності, затвердженого зазначеною постановою, слова «з ручним керуванням» виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 15 липня 2022 р. № 799
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 18 листопада 2015 р. № 985

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 18 листопада 2015 р. № 985 «Про упорядкування умов оплати праці працівників Українського центру оцінювання якості освіти та регіональних центрів оцінювання якості освіти» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 96, ст. 3284; 2016 р., № 65, ст. 2189) зміни, що додаються.

2. Установити, що ставка погодинної оплати праці чергових медичних працівників пункту проведення зовнішнього оцінювання застосовується з 1 січня 2023 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 15 липня 2022 р. № 799

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 18 листопада 2015 р. № 985

1. В абзаці третьому пункту 1 постанови слова «зовнішнього незалежного оцінювання» замінити словами «оцінювань, що здійснюються Українським центром оцінювання якості освіти та регіональними центрами оцінювання якості освіти з використанням організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного оцінювання та моніторингових досліджень».

2. Додаток 4 до постанови викласти в такій редакції:

«Додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 18 листопада 2015 р. № 985 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 липня 2022 р. № 799)	
СХЕМА оплати праці педагогічних, наукових, науково-педагогічних працівників та інших фахівців, що залучені до організації та проведення оцінювань, що здійснюються Українським центром оцінювання якості освіти та регіональними центрами оцінювання якості освіти з використанням організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного оцінювання та моніторингових досліджень, і не перебувають у штаті Українського центру оцінювання якості освіти та регіональних центрів оцінювання якості освіти*	
Найменування посади	Ставка погодинної оплати праці у відсотках до окладу (ставки) працівника І тарифного розряду
Відповідальний за пункт реєстрації	2,6**
Спеціаліст з обробки документів працівників, матеріалів зовнішнього оцінювання, матеріалів вступних випробувань, матеріалів моніторингових досліджень, реєстраційних матеріалів, незалежного тестування професійних компетентностей у процесі сертифікації педагогічних працівників (далі — тестування педагогічних працівників)	2,4
Уповноважена особа Українського центру оцінювання якості освіти	4,3
Відповідальна особа за проведення зовнішнього оцінювання в окрузі зовнішнього оцінювання	4,3
Відповідальний за пункт проведення зовнішнього оцінювання, відповідальний за пункт моніторингового дослідження	3,8
Помічник відповідального за пункт проведення зовнішнього оцінювання	3,7
Старший інструктор	3,4
Інструктор	2,6
Черговий пункту проведення зовнішнього оцінювання, черговий медичний працівник пункту проведення зовнішнього оцінювання	2,5
Відповідальний за пункт перевірки	3,8
Старший екзаменатор	6,9
Екзаменатор	5,3***
Особа, яка бере участь у роботі колегіальних робочих органів Українського та регіональних центрів:	
не має наукового ступеня	4,55
доцент або кандидат наук	5,7
доктор наук	7,39
професор	9,35
Особа, яка здійснює підготовку (навчання та/або інструктаж) залучених працівників:	
не має наукового ступеня	5,7
доцент або кандидат наук	6,82
доктор наук	8,53
професор	10,78
Особа, яка бере участь у створенні одного тестового завдання для сертифікаційної роботи зовнішнього оцінювання, екзаменаційної роботи єдиного вступного іспиту, моніторингового дослідження, тестування педагогічних працівників	4****
Особа, яка бере участь у рецензуванні одного тестового завдання, створеного для сертифікаційної роботи зовнішнього оцінювання, екзаменаційної роботи єдиного вступного іспиту, моніторингового дослідження, тестування педагогічних працівників	3****
Особа, яка проводить апробацію тестових завдань для сертифікаційної роботи зовнішнього оцінювання, екзаменаційної роботи єдиного вступного іспиту, моніторингового дослідження, тестування педагогічних працівників	0,2
* Кількість годин залежить від фактично відпрацьованого часу на виконання робіт з організації, проведення, визначення результатів/підсумків проведення освітнього оцінювання. ** Загальна кількість відпрацьованих годин усіх відповідальних за пункт реєстрації в межах одного району не може перевищувати 40 годин на тиждень. *** Норми погодинної роботи з перевірки завдань відкритої форми визначає МОН. **** Норма для створення/рецензування становить не менше одного тестового завдання за годину.».	

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 15 липня 2022 р. № 802
Київ

Про затвердження Порядку приймання Збройними Силами придатної для застосування бойової техніки держави-агресора

Відповідно до пункту 3 статті 4 «Прикінцеві положення» Закону України «Про встановлення винагороди за добровільно передану Збройним Силам України придатну для застосування бойову техніку держави-агресора» Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Затвердити Порядок приймання Збройними Силами придатної для застосування бойової техніки держави-агресора, що додається.

2. Міністерству оборони привести у місячний строк власні нормативно-правові акти у відповідність з цією постановою.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 15 липня 2022 р. № 802

ПОРЯДОК
приймання Збройними Силами придатної для застосування бойової техніки держави-агресора

1. Цей Порядок визначає механізм приймання Збройними Силами придатної для застосування бойової техніки держави-агресора, захопленої (отриманої) під час відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації проти України.

2. У цьому Порядку термін «орган військового управління» вживається у значенні, наведеному в Законі України «Про оборону України», термін «служба забезпечення органів військового управління» — у значенні, наведеному у Положенні про порядок обліку, зберігання, списання та використання військового майна у Збройних Силах, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 4 серпня 2000 р. № 1225 (Офіційний вісник України, 2000 р., № 32, ст. 1366).

3. До Збройних Сил приймаються придатні до застосування зразки бойової техніки держави-агресора (далі — бойова техніка), захоплені (отримані), добровільно передані Збройним Силам такими суб'єктами передачі: військовослужбовцями Збройних Сил, інших структур сектору безпеки і оборони, а також особами із складу руху опору; військовослужбовцями збройних сил, інших силових структур Російської Федерації; громадянами України.

4. Залежно від умов та обставин, що склалися, приймання Збройними Силами бойової техніки від суб'єктів передачі може здійснюватися: на територіях, у межах яких проводяться операції сил оборони (далі — операційна зона (район)); на територіях, які звільнені від військ Російської Федерації (далі — звільнені території); на територіях, які тимчасово окуповані військами Російської Федерації (далі — тимчасово окуповані території).

5. Приймання Збройними Силами бойової техніки здійснюється: від військовослужбовців Збройних Сил, інших структур сектору безпеки і оборони, а також осіб із складу руху опору — після надання відповідної інформації про захоплення бойової техніки та фактичного її представлення відповідним службовим особам за підпорядкованістю; від військовослужбовців збройних сил, інших силових структур Російської Федерації — після отримання представниками Збройних Сил, інших складових сил безпеки і оборони, особами із складу руху опору інформації про наміри здійснити військовослужбовцями Російської Федерації таку передачу, проведення перевірки її достовірності та фактичного представлення заявленої кількості бойової техніки у місцях, визначених для її приймання (передачі); від громадян України — після отримання інформації про наміри здійснити ними таку передачу, проведення перевірки її достовірності та фактичного представлення заявленої кількості бойової техніки представникам Збройних Сил, інших складових сил оборони або військових адміністрацій у місцях, визначених для її приймання (передачі).

Військові адміністрації, отримавши від громадян України або інших суб'єктів передачі інформацію про наміри здійснити передачу Збройним Силам бойової техніки, протягом однієї доби після отримання такої інформації повідомляють в установленому порядку про це командуванню військових частин або представникам територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки, які функціонують у межах визначених для військових адміністрацій територій. Для недопущення несанкціонованих дій (розукомплектування, переміщення в інші місця тощо) стосовно бойової техніки, яка підлягає передачі, військові адміністрації у взаємодії з правоохоронними органами до прибуття представників Збройних Сил організовують здійснення заходів щодо забезпечення її охорони у визначених місцях приймання-передачі.

Місця для приймання-передачі бойової техніки та її подальшого утримання залежно від умов і обставин, що склалися, визначаються: в операційних зонах (районах) — керівниками органів військового управління, які здійснюють свої повноваження в межах визначених операційних зон (районів); на звільнених територіях — керівниками органів військового управління або командирами військових частин, керівниками територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки, які функціонують у межах визначених територій; на тимчасово окупованих територіях — керівниками руху опору в межах визначених територій.

6. Для приймання до Збройних Сил бойової техніки утворюється комісія. Склад, завдання та повноваження такої комісії визначаються: в операційних зонах (районах) та на звільнених територіях — Міноборони; на тимчасово окупованих територіях — відповідними керівниками руху опору. За результатами приймання бойової техніки складається акт приймання-передачі за формою, визначеною Міноборони, який підписується всіма членами комісії.

7. Уся прийнята від суб'єктів передачі бойова техніка після документального оформлення її приймання (передачі) невідкладно, але не пізніше ніж протягом однієї доби після підписання акта приймання-передачі обліковується у службах забезпечення органів військового управління та військових частинах Збройних Сил, представники яких здійснювали її приймання.

Інформація про прийняту бойову техніку протягом однієї доби з дня підписання акта приймання-передачі подається органам військового управління за підпорядкованістю для прийняття рішення щодо її подальшого використання.

Інформація про бойову техніку, прийняту рухом опору, подається за підпорядкованістю для подальшого інформування служб забезпечення органів військового управління.

8. Організація використання бойової техніки, прийнятої Збройними Силами, її розподіл між складовими сил оборони відповідно до потреб здійснюється Міноборони.

В окремих випадках (оточення, рейдові дії тощо) рішення щодо використання бойової техніки приймається безпосередньо командиром військової частини (підрозділу).

Бойова техніка, яка прийнята рухом опору на тимчасово окупованих територіях, використовується виключно для виконання завдань руху опору за рішенням осіб, які здійснюють безпосереднє керівництво в межах визначених територій.

9. Порядок організації приймання Збройними Силами бойової техніки, її обліку та використання визначається нормативно-правовими актами Міноборони.

ОГОЛОШЕННЯ

повідомлення про підозру місто Кропивницький 20 липня 2022 року Прокурор у кримінальному провадженні — прокурор відділу процесуального керівництва при провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління нагляду за додержанням законів Національною поліцією України та органами, які ведуть боротьбу з організованою та транснаціональною злочинністю Луганської обласної прокуратури Верич Дмитро Володимирович, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 4202213000000112 від 06.05.2022 та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 277, 278 КПК України, повідомив: Комарову Наталію Вікторівну, яка народилась 01.01.1975 в м. Луганськ, проживаючу за адресою: м. Луганськ, вул. Щорса, 28/48, громадянку України про підозру у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрювана Комарова Наталія Вікторівна, 01.01.1975 року народження, уродженка м. Луганська, зареєстрована та проживаюча за адресою: м. Луганськ, вул. Щорса, 28/48, на 24.07.2022 о 10:00, на 25.07.2022 о 10:00, на 26.07.2022 о 10:00 до Луганської обласної прокуратури за адресою: вул. Соборна, 5а (каб. 6), м. Кропивницький, Кіровоградська область для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 4202213000000112 від 06.05.2022, допиту як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668158693, 0972168699, kancelyariya@lugprok.gov.ua. Прокурор у кримінальному провадженні — прокурор відділу Луганської обласної прокуратури Дмитро ВЕРИЧ	повідомлення про підозру місто Кропивницький 19 липня 2022 року Базікало Іван Сергійович, 11.06.1987 року народження, громадянин України, на підставі ст. ст. 111, 133, 135, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 42022132580000022 від 05.04.2022 повідомляється про підозру у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається підозрюваний громадянин України Базікало Іван Сергійович, 11.06.1987 року народження, проживаючий за адресою: вул. Косьміна, буд. 4, смт. Біловодськ Старобільський район Луганська область, о 10 годині 00 хвилин 25 липня, 26 та 27 липня 2022 до Старобільської окружної прокуратури Луганської області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Дарвіна, буд.34, у кримінальному провадженні № 42022132580000022 від 05.04.2022, для допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України, в тому числі можливість застосування приводу та спеціального досудового розслідування.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Довбиш Артем Владиславович, 28.09.1997 року народження, який проживав за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, проспект Миру, будинок 21, квартира 50, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 28 липня 2022 року о 12 год 00 хв до Офісу Генерального прокурора за адресою: м. Київ, вул. Різницька, 13/15, каб. 1018, для участі у проведенні процесуальних дій у кримінальному провадженні № 72022000220000009 від 02.05.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 201-2, ч. 3 ст. 209, ч. 3 ст. 212 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначенні у ст. ст. 138-139 КПК України. Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Юрій КОЖИН тел. (044) 200-76-10
	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається підозрювана Комарова Наталія Вікторівна, 01.01.1975 року народження, уродженка м. Луганська, зареєстрована та проживаюча за адресою: м. Луганськ, вул. Щорса, 28/48, на 24.07.2022 о 10:00, на 25.07.2022 о 10:00, на 26.07.2022 о 10:00 до Луганської обласної прокуратури за адресою: вул. Соборна, 5а (каб. 6), м. Кропивницький, Кіровоградська область для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 4202213000000112 від 06.05.2022, допиту як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668158693, 0972168699, kancelyariya@lugprok.gov.ua. Прокурор у кримінальному провадженні — прокурор відділу Луганської обласної прокуратури Дмитро ВЕРИЧ	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Прудніков Михайло Михайлович, 13.11.1997 року народження, який проживав за адресою: Дніпропетровська область, Дніпропетровський район, смт Слобожанське, вулиця Зелена, будинок 7, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 28 липня 2022 року о 10 год 00 хв до Офісу Генерального прокурора за адресою: м. Київ, вул. Різницька, 13/15, каб. 1018, для допиту як підозрюваного та участі у проведенні процесуальних дій у кримінальному провадженні № 72022000220000009 від 02.05.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 201-2, ч. 3 ст. 209, ч. 3 ст. 212 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначенні у ст. ст. 138-139 КПК України. Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Юрій КОЖИН тел. (044) 200-76-10

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадяни України Таранський Олександр Анатолійович, 05.08.1979 року народження, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, проїзд Кооперативний, Майборода Олександр Олександрович, 23.04.1971 року народження, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Комісара Санока, буд. 4, кв.33, Цевенко Григорій Сергійович, 09.01.1982 року народження, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Молодогвардійськ, вул Молодіжна, буд. 9, кв. 6, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 23.07.2022 об 11:00 год., 24.07.2022 об 11:00 год., 25.07.2022 об 11:00 год. до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ у Донецькій та Луганській областях, за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Святослава Хороброго, 23 (місце фактичного розташування), для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 42022132580000070 від 17.05.2022, допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.	повідомлення про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 18.07.2022 (судова справа № 201/4322/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022131580000085 від 03.05.2022 стосовно підозрюваної Циганок Наталії Миколаївни, 15.09.1977 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Прокурор у кримінальному провадженні — Керівник Старобільської окружної прокуратури Луганської обласної прокуратури Сергій ПОПОВ	Втрачені: Свідцтво про базову загальну середню освіту АН № 27891822 від 18.06.2005 видане Зеликівською неповною середньою школою Біловодського району Луганської області та Атестат з відзнакою про повну загальну середню освіту АН № 32750642 від 29.06.2007 виданий Мусіївською загальноосвітньою школою І-ІІІ ступенів Міловської районної ради Луганської області на ім'я Кучеренко Сергій Олександрович, вважати недійсними.
--	--	--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Грищенко Костянтина Івановича, 28 жовтня 1953 року народження, адреса: вул. Лютеранська, 19, кв. 11, м. Київ, відповідно до вимог ст.ст. 113, 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися на 12 год 00 хв 25 липня 2022 року до Департаменту організації, процесуального керівництва досудовим розслідуванням і підтримання публічного обвинувачення в кримінальних провадженнях про злочини, вчинені у зв'язку з масовими протестами в 2013–2014 роках, Офісу Генерального прокурора (вул. Борисоглібська, 18, каб. 419, м. Київ) для допиту як свідка та участі у проведенні інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42016000000003488 від 17.11.2016. На момент складання повістки про виклик Ваш процесуальний статус — свідок, який може бути змінений на процесуальний статус — підозрюваний у разі виконання вимог ст. 278 КПК України (вручення письмового повідомлення про підозру). Стаття 138 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик 1. Поважними причинами неприбуття особи на виклик є: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик. Стаття 139 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик 1. Якщо підозрюваний, обвинувачений, свідок, потерпілий, цивільний відповідач, представник юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, який був у встановленому цим Кодексом порядку викликаний (зокрема, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду. 2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підозрюваного, обвинуваченого, свідка може бути застосовано привід. 3. За злісне ухилення від явки свідок, потерпілий несе відповідальність, встановлену законом. 5. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим та оголошення його у міждержавний та/або міжнародний розшук є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження. Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора М. Чумак	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Лавриновича Олександра Володимировича, 28 червня 1956 року народження, адреса: вул. Пилипа Орлика, 10, кв. 23, м. Київ, відповідно до вимог ст.ст. 113, 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися на 10 год 00 хв 25 липня 2022 року до Департаменту організації, процесуального керівництва досудовим розслідуванням і підтримання публічного обвинувачення в кримінальних провадженнях про злочини, вчинені у зв'язку з масовими протестами в 2013–2014 роках, Офісу Генерального прокурора (вул. Борисоглібська, 18, каб. 303, м. Київ) для допиту як свідка, у разі складання Генеральним прокурором або його заступником письмового повідомлення про підозру та надання відповідного доручення в порядку ст. 481 КПК України, здійснення письмового повідомлення про підозру, проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42016000000003488 від 17.11.2016. На момент складання повістки про виклик Ваш процесуальний статус — свідок, який може бути змінений на процесуальний статус — підозрюваний у разі виконання вимог ст. 278 КПК України (вручення письмового повідомлення про підозру). Стаття 138 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик 1. Поважними причинами неприбуття особи на виклик є: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик. Стаття 139 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик 1. Якщо підозрюваний, обвинувачений, свідок, потерпілий, цивільний відповідач, представник юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, який був у встановленому цим Кодексом порядку викликаний (зокрема, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду. 2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підозрюваного, обвинуваченого, свідка може бути застосовано привід. 3. За злісне ухилення від явки свідок, потерпілий несе відповідальність, встановлену законом. 5. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим та оголошення його у міждержавний та/або міжнародний розшук є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження. Заступник начальника Департаменту Офісу Генерального прокурора Д. Іванов
---	--

